
Časopis městské části Praha 22 | Uhříněves | Pitkovice | Hájek  46. ročník | zdarma

VELIKONOCE 
V UHŘÍNěVESKÉM MUZEU
V sobotu 19. března byla V muzeu slaVnostně zahájena 
letošní Velikonoční VýstaVa. k Vidění je tu několik stoVek 
kraslic lenky VolkoVé a členek klubu maléreček kraslic 
české republiky. 
Vejce k Velikonocům neodmyslitelně patří. Proč? Jsou dva výklady. Ten první, náboženský – vše živé 
pochází z vejce a to se stává symbolem nového, posmrtného, věčného života. Druhý výklad, světský 
– Velikonoce jsou na jaře, vše živé se rodí z vejce. Máte-li zájem, přijďte se na tu krásu podívat. Šanci 
máte až do 5. dubna.

Myslivecké spolky 
na Praze 10
více na str. 14

Rok fungování OIC
více na str. 6

Kde postavit  
novou školu?

více na str. 11

UhříněVeský
zpravodajduben | 2016



DIVaDLO U22
Výběr z programu – duben a kVěten 2016

DDM Praha 10 – DůM UM 
letní tábory 2016
dům um praha 10 Vám nabízí 
Výjezdní a příměstské tábory 
pro Všechny VěkoVé kategorie
letní výjezdní tábory:
•	Tři	Studně	1.	turnus	–	„Imaginárium“	

(1.–10. 7. 2016)
•	Mnichovo	Hradiště	–	„Afrika“ 

(9.–16. 7. 2016)
•	Tři	Studně	2.	turnus	 

(10.–24. 7. 2016)
•	Omiš	Chorvatsko 

(16.–26. 7. 2016)
•	Tři	Studně	3.	turnus	–	„Divoká	země“ 

(24.–7. 8. 2016)
•	Tři	studně	4.	turnus		
–	„Mimoni,	aneb...“	(7.–21. 8. 2016)

•	Hájovna	Eustach	–	„Černobor	X“	
(13.–27. 8. 2016)

•	Basketbalové	soustředění 
Dobřichovice (21.–27. 8. 2016)

•	Tři	Studně	–	florbalové	soustředění 
(21.–28. 8. 2016)

letní příměstské tábory:
•	Letní	Hostivař	„U lesních	skřítků	I.“ 

(4.–8. 7. 2016)
•	Divadelní	Divadlo	U22		
„...	až	do pravěku“  
(11.–15. 7. 2016)

•	Letní	Hostivař	„U lesních	skřítků	II“	
(11.–15. 7. 2016)

•	„Florbalový	kemp	Uhříněves“ 
(11.–15. 7. 2016)

•	„Sluneční	karavana	I.“ 
(11. – 15. 7. 2016)

•	„Sportovní	kemp	Strašnice“ 
(11.–15. 7. 2016)

•	„Taneční	soustředění“	Hostivař 
(18.–22. 7. 2016)

•	„Florbalový	kemp	Strašnice“ 
(18.–22. 7. 2016) 

•	„Sluneční	karavana	II.“ 
(18.–22. 7. 2016)

•	Kunratické	táborničení	VI. 
(18.–22. 7. 2016)

•	„Florbalový	kemp“	v Kunraticích 
(25.–29. 7. 2016)

•	„Sluneční	karavana	III.“ 
(25.–29. 7. 2016)

•	„Výtvarný	“	–	Strašnice 
(1.–5. 8. 2016)

•	„Divadelní“	–	Strašnice	I. 
(8.–12. 8. 2016)

•	„Taneční	soustředění“	Uhříněves 
(8.–12. 8. 2016)

•	„Divadelní“	–	Strašnice	II. 
(15.–19. 8. 2016)

•	Divadelní	–	Divadlo	U22		
„z pohádky	do pohádky“ 
(15.–19. 8. 2016)

•	„Filmový	tábor“	v Divadle	U22	
(15.–19. 8. 2016)

•	Uhříněves	I.	,,Vějíř	a meč“ 
(15.–19. 8. 2016)

•	Uhříněves	II.,	Odys.	dobrodružství“ 
(22.–26. 8. 2016)

Všechny tábory najdete na:  
www.dumum.cz/tabory-a-vyjezdy

TSCHICK	–	hit	z německých	divadel	poprvé	v ČR

www.divadlou22.cz, www.kinoucko.cz

Koncerty:
Středa 13. 4. 2016 v 19:30 hodin
FrantišeK neDvěD  
S KaPeloU tie breaK
Leader skupiny je František Nedvěd, který 
začal působit v umělecké oblasti již v roce 
1974 se svým bratrem Janem ve skupině 
Brontosauři. V roce 1975 začali 
spolupracovat se skupinou Spirituál 
Kvintet. Za dobu spolupráce těchto 
hudebních těles bylo vydáno 11 nosičů 
skupiny Brontosauři a 10 nosičů se 
skupinou Spirituál Kvintet. 

DivaDlo:
Sobota 2. 4. 2016 v 10:30 hodin
PošťácKá PoháDKa  
(pohádka pro děti)
Pohádka divadelního souboru UCHO, 
v režii Petra Kořínka.

Sobota 9. 4. 2016 v 10:30 hodin
Jabloňová PoháDKa  
(pohádka pro děti)
Pohádka divadla Loutky bez hranic.

Úterý 12. 4. 2016 v 19:30 hodin
na vaše riziKo!
Divadlo	Ungelt
Hrají: Chantal Poullain, Jiří Schmitzer.

Pátek 15. 4. 2016 v 19:30 hodin
thrillMe – SPalUJící vášeň
Divadlo	U22	
Autor: Stephen Dolginoff
Režie: Lumír Olšovský
Hrají: Jaroslav Blažek a Lukáš Kunz 
Dětem mladším 14 let vstup povolen 
pouze v doprovodu rodičů.

Sobota 16. 4. 2016 v 10:30 hodin
tatíneK není K zahození  
(pohádka pro děti)
Pohádku režírovanou Arnoštem 
Goldflamem podle stejnojmenné knížky 
vám zahraje divadlo Lokvar.

Úterý 19. 4. 2016 v 19:30 hodin
ČiK (tSchicK)
Divadlo	U22
Uvedeno	poprvé	v ČR	–	divadelní	road	
movie	pro	všechny	generace.
Autor: Wolfgang Herrndorf
Dramatizace: Robert Koall
Český překlad: Michaela Škultéty
Hrají: Jan Komínek, Miroslav Sabadin, 
Lukáš Kunz, Aneta Kernová a další.
Čtrnáctiletého Maika, kterému pro jeho 
podivínství nikdo ve třídě neřekne jinak 
než Cvoky, nečekají zrovna zábavné 
prázdniny – matka odjela na „farmu 
krásy“, otec na „služební cestu“...

Sobota 23. 4. 2016 v 10:30 hodin
Dešťová víla (pohádka pro děti)

Čtvrtek 28. 4. 2016 v 19:30 hodin
Sborovna
Divadlo	Pavla	Trávníčka
Autor: Jaromír Břehový
Režie: Pavel Trávníček
Hrají: Pavel Trávníček, Luboš Xaner 
Veselý/ Zdenek Havlas, Petra Jindrová, 
Uršula Kluková, Kateřina Kornová, Hana 
Tunová, Monika Trávníčková Fialková.

Pondělí 2. 5. 2016 v 19:30 hodin
Úhlavní Přátelé
Divadlo	v Rytířské
Hrají: Tereza Kostková, Miroslav Vladyka, 
Nela Boudová, Radek Holub.



duben 2016 | Uhříněveský zpravodaj | 3

Vážení spoluobčané,

v uplynulých týdnech se událo poměrně dost zásadních roz-
hodnutí na půdě naší MČ v souvislosti s přípravou a pláno-
váním důležitých staveb, které nás budou provázet v dalších 
letech. Jako hlavní bych rád zmínil strategické rozhodnutí 
nákupu části pozemku pro stavbu zcela nové základní školy. 
k tomuto tématu je věnován samostatný článek na straně 8, 
kdo máte zájem, můžete zde získat ucelené informace. Jako 
velmi důležité a potřebné považuji i rozhodnutí o nákupu 
nebytových prostor pro zřízení potřebných ordinací chybějí-
cích či zcela naplněných profesí místních lékařů. Téma je to 
zajímavé a v některém dalším čísle Zpravodaje bude projekt 
detailněji představen. Co rád v předstihu prozradím, je roz-
hodnutí přesunout tyto ordinace z původně zamýšleného 
objektu „nad Volyňkou“ ve čtvrti Jezera do nově vznikajícího 
městského centra ulice ke kříži do přízemí jednoho z byto-
vých domů investora Vivus Uhříněves, v blízkosti stávajícího 
Lékařského domu. Rozhodování o změně lokality bylo po-
měrně náročné, svou roli sehrálo mnoho faktorů, jako nejzá-
sadnější spatřujeme lepší dostupnost, možnosti pro 
parkování a návaznost na stávající profese v Lékařském 
domě (rentgen, odběrová místnost, lékárna).

Považuji za nutné podělit se s vámi o jednu důležitou sku-
tečnost týkající se nás všech, která proběhla lehce médii 
a naštěstí se z ní nestala pro nás negativní zpráva, jak mnozí 
předvídali. řeč je o zamítnutém návrhu starostů některých 
pražských městských částí (nebudu je z kolegiality jmeno-
vat) a středočeských obcí Městským soudem v Praze 1, kdy 
se domáhali zrušení ukotvené trasy Pražského okruhu, po-
dobně jako se to stalo před šesti lety, kdy se naráz zhroutila 
na základě rozsudku nejvyššího správního soudu příprava 
strategické dopravní stavby, která jediná může vyřešit stále 
se prohlubující problém dopravy nejen v okrajových měst-
ských částech, jako je ta naše. Osobně jsem byl přítomen 
na únorovém jednání soudu a velmi se mi ulevilo, že navr-
hovatelé neuspěli. Jaký bude náš další osud při jejich očeká-
vané kasační stížnosti k nejvyššímu správnímu soudu, nelze 
předjímat. není to rozhodně jediná překážka. Tak, jak běží 
čas a daří se územní řízení Pražského okruhu stále napadat 
a zdržovat, tak se bohužel dostává stavba do kolize i s legisla-
tivními změnami, jako je to v případě změny zákona o posu-
zování vlivů na životní prostředí (tzv. eIA), kdy vydání 
stanoviska Ministerstva životního prostředí ČR musí být slo-
žitě projednáno s evropskou komisí. Toto jednání dosud 
není uspokojivě uzavřeno a následkem je přerušení územní-
ho řízení, což je další podstatná překážka, ale mnohem příz-
nivější, než kdyby bylo řízení zastaveno. V případě, že 
jednání budou uzavřena uspokojivě, bude možné pokračo-
vat v zahájeném územním řízení a zdržení nebude příliš vel-
ké. Otázkou je, nebude-li výsledek jednání příznivý, a celý 
proces posuzování vlivu stavby na životní prostředí bude 
probíhat znovu podle nové legislativy. Doufejme, že k této si-
tuaci nedojde. 

Věřím, že jsem vám nezhoršil jarní náladu ne zcela opti-
mistickým čtením o Pražském okruhu, nicméně informace, 
které vám Uhříněveský zpravodaj chce přinášet, by měly od-
rážet život v obci a osobně si myslím, že pojmenování reál-
ného stavu věcí je vždy ku prospěchu. 

Chci vám popřát do nadcházejícího měsíce krásné jarní 
zážitky, a aby vám letošní první apríl přinesl jen úsměv.

s úctou

Ing. Martin Turnovský, starosta                 

Vydává	Úřad	MČ	Praha	22.	IČ: 00240915	
Periodický tisk územního samosprávného celku 
Vychází 11x ročně v nákladu 5 200 kusů

Šéfredaktorka: Kateřina Erbsová, redakce: Pavel Veverka 
Redakční rada: Libor Čermák, Štěpán Holič, Kateřina Kaňoková, 
Michal Klich, Ivo Krátký, Viktor Průša, 
Grafická úprava: Ivo Krátký

Adresa	redakce	a příjem	inzerce:  
Úřad městské části Praha 22, Otevřené informační centrum 
Nové náměstí 1250, 104 00 Uhříněves, tel.: 271 071 812 
Tiskne ofsetová tiskárna SWL Uhříněves. 
Registrováno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12397.

Za obsah inzerátu zodpovídá inzerent. 
Neoznačené fotografie: redakce/archiv redakce

Číslo	04	vyšlo	29.	března	2016	
Příští	číslo	vyjde	27.	dubna	2016 
http://www.praha22.cz, e–mail: redakce@praha22.cz

náboženSKá vyznání za 1. rePUbliKy
Prožili jsme největší křesťanské svátky – velikonoce. 
v minulém čísle Uhříněveského zpravodaje jsme se  
podívali, co kronikář v roce 1926 psal o uhříněveském 
duchovenstvu. Dnes se podívejme, co v témže roce píše 
o náboženských změnách po vzniku samostatného 
Československa v roce 1918.

Po státním převratu roku 1918 nastal u nás brzo přesun 
náboženský. Část příslušníků církve římsko-katolické vystoupila 
z této církve. Někteří zůstali potom bez vyznání, jiní vstoupili 
do církve českobratrské, jiní do nově utvořené r. 1919 církve 
československé. Církve evangelické augsburského i helvetského 
vyznání v naší republice sloužily se s církví českobratrskou 
a nazývají se společně církev evangelická českobratrská.

Do jaké míry provedeny byly tyto náboženské přesuny, jest vidět 
na náboženském vyznání školních dětí. V posledním roce před 
válkou v roce 1913 chodilo do obecné školy v Uhřiněvsi celkem 
519 dětí z Uhřiněvsi, z Královic, z Hájku a z Pitkoviček. Z těchto 
591 dětí bylo 582 dětí vyznání římsko-katolického,  
7 evangelického a 2 židovského. Bez vyznání nebylo tehdy ani 
jedno školní dítě.

Po skončení světové války za první dobu naší republiky se 
náboženské poměry u nás mnoho změnily. Dne 1. září 1920 bylo 
ze 472 dětí uhříněveských školou povinných 401 katolíků,  
22 vyznání českobratrského, 5 vyznání československého,  
8 židovského. Ale dne 1. září 1925 z 345 dětí uhříněveských 
školou povinných pouze 196 katolíků, avšak 56 vyznání 
českobratrského, 22 československého, 5 židovského a 66 bez 
vyznání.

Nejvíce náboženských přestupů bylo provedeno začátkem roku 
1921, kdy bylo vykonáno u nás sčítání lidu. Tehdy běhen jednoho 
roku školního (1920-1921) bylo ohlášeno zdejším školám  
167 dětí, že vystupují z církve římsko-katolické.

Michal	Klich,	kronikář

Z OBECNí KRONIKy



4 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

INFORMACE Z RADNICE | ZPRáVy Z ODBORů

ZPRáVy Z RMČ A ZMČ

výtah z usnesení rady MČ Praha 22 
31.	zasedání	z 3.	2.	2016	a 32.	zasedání	ze	17.	2.	2016	

RMČ	souhlasila:
•  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkoupení 

části pozemku parc. č. 1796/4 v k. ú. Uhříněves o výměře  
cca 7100 m2 za cenu 3 726 kč/m2 od společnosti MeRnhORn 
Trade, se, se sídlem Revoluční 1082/8, 110 00 Praha–nové 
Město, za účelem výstavby budoucího školského zařízení

•  s revokací usnesení 5. zasedání ZMČ ze dne 24. 6. 2015 pod bo-
dem 4.1.2

•  se záměrem odkoupení nebytového prostoru o rozměru  
cca 273,30 m2 v rámci projektu „2. etapa developerského projek-
tu Obytný soubor Vivus Uhříněves od spol. Vivus  
Uhříněves s. r. o. za celkovou cenu cca 15 000 000 kč vč. DPh   
pro účely zřízení lékařských ordinací

•  s konečným návrhem rozpočtu MČ Praha 22 na rok 2016 ve zně-
ní změn provedených FV ZMČ

•  s revokací usnesení 23. zasedání RMČ ze dne 30. září 2015 
ve smyslu zahájení provozu MŠ Pitkovice, Praha 10, hlívová, 
včetně výdejny stravy od 1. září 2016

•  se zřízením úplatného věcného břemene k pozemkům parc.  
č. 68/8 a 237/134 v  k. ú. hájek u Uhříněvsi ve prospěch  
spol. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U Plynárny 500,  
145 08 Praha 4, za cenu 48 800 kč + DPh

•  s uzavřením ns na pronájem části pozemku parc. č. 1399/5  
v k. ú. Uhříněves o výměře 9,7 m2 za účelem umístění reklamní-
ho zařízení, nájemné 2 200 kč/m2/rok + DPh, nájem na dobu 
určitou do 31. 12. 2017, s firmou CenTRAL GROUP nad 
Volyňkou a. s., na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

•  s projektem „rozšíření manipulačních a skladovacích ploch 
v areálu společnosti MeTRAns, a. s.“ pouze za podmínek:

1. Prokazatelné snížení hlukové zátěže a emisí z provozu areá-
lu. Požadavek: společnost MeTRAns, a. s., zajistí na požádání 
MČ autorizované terénní měření hluku z provozu areálu 
v chráněném venkovním prostoru zástavby.
2. Garantované nenavýšení celkové intenzity nákladní auto-
mobilové dopravy společnosti MeTRAns, a. s., na území  
MČ Praha 22. Požadavek: společnost MeTRAns, a. s., na po-
žádání poskytne MČ informace o aktuální kapacitě překladiš-
tě a počtu nákladních automobilů přijíždějících do areálu.
3. Zachování prostoru pro územním plánem vymezenou sběr-
nou komunikaci městského významu vedenou západně 
od areálu. Požadavek: V dalším stupni dokumentace 
MeTRAns, a. s., předloží situaci širších vztahů se zakreslením 
v územním plánu vymezené sběrné komunikace městského 
významu, která s řešeným územím bezprostředně sousedí.

•  s podáním žádosti o zápis změny údajů v rejstříku škol a škol-
ských zařízení, a to o změnu nejvyššího povoleného počtu dětí 
na 550 v Základní škole U Obory, Praha 10, Vachkova 630, s účin-
ností od 1. 9. 2016

•  s pokračováním projektu Zdraví 2016 ve spolupráce s Ústavem 
metodiky první pomoci, z. ú.

•  s finanční podporou POnTe z. ú., ve výši 3 000 kč roční poplatek 
za spolupráci s potravinovou bankou, splatné po předložení po-
depsané smlouvy mezi MČ Praha 22 a POnTe z. ú.

•  s podáním žádosti o zápis změny údajů v rejstříku škol a škol-
ských zařízení, a to o změnu nejvyššího povoleného počtu dětí 
na 550 v Základní škole U Obory, Praha 10, Vachkova 630, s účin-
ností od 1. 9. 2016

RMČ	vzala	na vědomí	
•  informaci o výstavbě maloobchodní velkoprostorové prodejny 

s pekárnou a řeznictvím PennY Market – prodejna  
Praha – Uhříněves, na pozemcích parc. č. 1796/1,  
parc. č. 1796/2, 1796/4 a 1803/9, k. ú. Uhříněves

•  aktualizaci střednědobého rozvoje sociálních služeb pro  
MČ Praha 22 a MČ kolovraty

•  rezignaci doc. kašíka na členství v RR ke dni 4. 2. 2016 z důvodu 
dalších pracovních aktivit

výtah z usnesení zMČ Praha 22 
8.	zasedání	z 24.	2.	2016

ZMČ	schválilo:
•  návrh rozpočtu MČ Praha 22 na rok 2016
objem příjmů ve výši 101 826 200 Kč

objem výdajů ve výši 142 826 200 Kč

schodek 41 000 000 Kč

Schodek rozpočtu bude kryt zapojením prostředků z Fondu rozvoje 
a rezerv ve výši 12 300 000 Kč, zapojením Fondu darů ve výši 
7 000 000 Kč, zapojením zůstatku dotačních prostředků roku 2015 
z odvodu VHP ve výši 300 000 Kč a finančními prostředky z minulých let.

objem výnosů hospodářské činnosti 17 221 420 Kč

objem nákladů 3 709 000 Kč

hospodářský výsledek 13 512 420 Kč

převod do hlavní činnosti  24 575 200 Kč

•  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkoupení části 
pozemku parc. č. 1796/4 v k. ú. Uhříněves o výměře cca 7100 m2 
za cenu 3 726 kč/m2 od společnosti MeRnhORn Trade, se, se 
sídlem Revoluční 1082/8, 110 00 Praha-nové Město, za účelem 
výstavby budoucího školského zařízení

•  revokaci usnesení 5. zasedání ZMČ ze dne 24. 6. 2015 pod bo-
dem 4.1.2 – Záměr MČ odkoupit od spol. CenTRAL GROUP, a. s., 
nebytové prostory v rámci výstavby – Obytný areál v Uhříněvsi – 
ul. nad Volyňkou

•  záměr odkoupení nebytového prostoru o rozměru cca 273,30 m2 
v rámci projektu „2. etapa developerského projektu Obytný sou-
bor Vivus Uhříněves od společnosti Vivus Uhříněves s. r. o.,    
za celkovou cenu cca 15 000 000 kč vč. DPh pro účely zřízení lé-
kařských ordinací

•  předložený střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro  
MČ Praha 22 a MČ Praha–kolovraty, aktualizaci na období 
2016–2018

ZMČ	vzalo	na vědomí:
•  informaci o výstavbě maloobchodní velkoprostorové prodejny 

s pekárnou a řeznictvím PennY Market – prodejna Praha – 
Uhříněves – na pozemcích parc. č. 1796/1, parc. č. 1796/2, 
1796/4 a 1803/9, k. ú. Uhříněves

•  rezignaci pana svatopluka Linharta ze zdravotních důvodů 
na funkci člena kontrolního výboru ZMČ Praha 22  
ke dni 22. 2. 2016

ZMČ	zvolilo:
•  členem kontrolního výboru ZMČ Praha 22 pana Bc. Michala 

selingera ke dni 25. 2. 2016 



duben 2016 | Uhříněveský zpravodaj | 5

ODBOR SOCIáLNíCH VěCí A ZDRAVOTNICTVí

POZVáNKy

POZVáNKy

obČánci Petr a šiMon byli 
Přivítáni na raDnici
Prvního občánka roku 2016 a posledního občánka roku 
2015 přivítal radní Michal Selinger.

Kromě vítání všech miminek, které bývá v Obřadní síni, 
probíhá na radnici každoročně přivítání prvního občánka 
nového a posledního občánka starého roku. Letos mělo 
převahu silnější pohlaví. Nejen, že obě miminka byli kluci, ale 
kvůli nemoci chyběla i jedna z maminek.

Šimona Tůmu – prvního narozeného roku 2016 – a Petra 
Vohralíka – posledního občánka roku 2015 – přivítal radní 
Michal Selinger, který byl potěšen, že se sešli dva chlapci, 
protože sám má kluky tři.

Rodiče se zapsali do pamětní knihy, převzali finanční dary 
a květiny. Při společném focení Petřík ukázal, že se před 
objektivem necítí ve své kůži, zatímco Šimon pózoval. Zřejmě 
už je zvyklý. Byl focen hned po narození jako první miminko 
Středočeského kraje.

Přejeme klukům, ať dobře prospívají, a rodičům hodně 
trpělivosti a sil.

(pev)

Městská část Praha 22 zve občany na 

Pálení ČaroDěJnic 
30. dubna od 18:00 hodin 

 ve Sportovním a tréninkovém centru Uhříněves, Vachkova 37 
(u fotbalového hřiště).

Podrobný program najdete ve vývěskách a v příštím vydání 
Uhříněveského zpravodaje.

Městská část Praha 22, komise kultury rMČ Praha 22, 
a Uhříněveské muzeum

Vás srdečně zvou  
do spolkové místnosti Uhříněvského muzea na tradiční

vÝStava Prací z vÝtvarné SoUtěže

„DivoČina KoleM náS“, 
kterou pořádal DDM Dům UM, pracoviště Uhříněves-Dubeč

Ve dnech 11.–29. dubna 2016 

je výstava přístupná 
pondělí a středa 8:30–12:00 a 13:00–17:00 
úterý a čtvrtek 8:30–12:00 a 13:00–16:00 

a pátek 8:00–14:00 hodin.

Vstupné dobrovolné.

aženy, o.p.s. ve spolupráci s MČ Praha 22 podporuje ženy 
v jejich osobním/profesním (re)startu

Zveme všechny na 2. workshop pro ženy v Divadle U22 
s hlídáním děti ZDARMA v rámci projektu:

vzdělávací program pro ženy z Prahy 22:

JaK USPět na trhU Práce?
Programem provází Kateřina Kaňoková a Jana Klampflová, 

lektorky, mentorky a koučky, zakladatelky AŽeny, o.p.s. 
a GENDER Consulting, s.r.o.

téma: budování osobní (firemní) značky – jak (se) prodat? 
termín: 18. 4. 2016, Místo: Divadlo U22, Čas: 9:00–12:00

Hlídání dětí (od 1,5 let věku) zdarma.

Registrace nutná na emailu:  
katerina.kanokova@genderconsulting.cz 
www.azeny.cz, www.genderconsulting.cz



6 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

oHlÉdNUtÍ Za roKEM fUNgoVáNÍ oIC

INFORMACE Z RADNICE

oteVřené informační centrum (oic) funguje V přízemí radnice od dubna 
loňského roku. bylo VybudoVáno V rámci projektu „dostupnější služby 
e-goVernmentu občanům mč praha 22“. občané mají, díky proVozu oic, 
k dispozici služby V prodloužených oteVíracích hodinách a sVé záležitosti 
si mohou Vyřídit i V sobotu.

V ROZŠířenýCh OTeVíRACíCh hODI-
náCh je možné nechat si ověřit listiny 
a podpisy, v provozu je zde Czech Point, 
interaktivní úřední deska a informační 
kiosek (před radnicí). Je zde podatelna, 
kam občané mohou osobně podat poš-
tu, určenou pro úřad. OIC nabízí infor-
mace, poradenství, konzultace 
– funguje zde občan-
ská poradna, využít 
lze poradenství v ob-
lasti rovných příleži-
tostí, právní poradnu, 
finanční poradnu 
i poradnu pro byto-
vou problematiku.

Městská část si 
od OIC slibovala pře-
devším větší komuni-
kaci s občany, chtěla 
zlepšit nejenom ko-
munikaci elektronickou, ale hlavně 
osobní. smyslem bylo také zlepšit vzá-
jemnou informovanost, naslouchat ob-
čanům a jejich potřebám a poskytnout 
jim zpětnou vazbu. 

Za vznikem Otevřeného informačního 
centra stojí tajemnice úřadu Ing. Olga 
Jandová. Zeptali jsme se jí, co vše bylo 
nutné pro vznik OIC udělat.

Co předcházelo vzniku OIC?
Vizi zprovoznit na radnici Otevřené in-
formační centrum pro občany v rozšíře-

né provozní době jsem měla 
již dávno před lety. Musela 
jsem však vyčkat, až doběhla 
nájemní smlouva 
eurolékárny. následně se mi 
podařilo přesvědčit moudré 
hlavy o lepším využití neby-
tových prostor, neboť byly 
hlasy, že komerčně využívané 
nP jsou pro MČ výhodnější, 
naštěstí tyto ustoupily 
a v radě byl schválen záměr 
zřídit rozšířené pracoviště 

podatelny, využít dotaci eF a propojit 
uplatňování rovných příležitostí s OIC. 

Co myslíte tím propojením OIC 
s rovnými příležitostmi?
Chtěli jsme OIC otevřít všem skupinám 
obyvatel a být jim blíže, komunikovat 

s nimi, ptát se jich, sbírat jejich náměty. 
Protože se tematikou rovných příležitostí 
aktivně zabýváme již od roku 2012 a pod-
porujeme prorodinnou politiku a také 
ženy, matky malých dětí, chtěla jsem na-
bídnout práci maminkám po M/RD 
z naší MČ Praha 22 v tzv. „sdílených“ pra-
covních úvazcích. Myslím, že všichni 
víme, jak je obtížné získat práci na zkrá-
cený úvazek po době, kdy se ženy věnují 
svým dětem. nám se to podařilo! Velkou 
radost mám z provozu Občanské porad-
ny, kde nabízíme obyvatelům naší MČ 
zdarma poradenství v mnohých 
oblastech.

Jaký byl o zaměstnání v OIC zájem ze 
strany žen?
Technické záležitosti a zajištění dotaze 
z eU měl na starosti můj kolega 
Ing. Roman Petr, bez kterého by OIC ni-
kdy nevzniklo, personální věci jsem zajiš-
ťovala já ve spolupráci s paní kaňokovou, 
která se ženám při uplatňování na trhu 
práce věnuje v rámci své odbornosti. 
Také jsme zveřejnili inzerát. Přihlásilo se 
nám cca 18 zájemkyň, podmínkou bylo 
trvalé bydliště na Praze 22 a stav po  

Tým	zaměstnankyň	OIC,	zleva	Adéla	Blažková,	Markéta	Dvořáková,	Dita	Kramperová,	Kateřina	Doleží,	Olga	Burešová.



duben 2016 | Uhříněveský zpravodaj | 7

terMíny PoraDen v oic
Poradna pro rovné příležitosti, Mgr. Kateřina Kaňoková: pá 8. a 22. 4. (8:00–14:00) 

bytová poradna, Ing. Jana Veselá: po 4. 4. (15:30–18:00) 

Právní poradna, Mgr. Pavel Kosař: čt 7., 14., 21. a 28. 4. (13:00–17:00)

Finanční poradenství, Ing. David Rojko: na objednání v OIC

vysokoškolská poradna, doc. Ing. Milan Kašík, CSc.: na objednání v OIC

vše, co vás zajímá, Jiří Knotek: na objednání v OIC

Rezervaci pro poradenství si můžete objednat na tel.: 271 071 812.

PrůzKUM SPoKoJenoSti Se SlUžbaMi oic
zajímal nás také názor občanů – jak jsou spokojeni se službami OIC a co by 
případně změnili či zlepšili. Lidé se mohli vyjádřit ke službám OIC v rámci celého 
měsíce února – jednak v rámci zodpovězení dotazníků, které byly k dispozici jak 
na webu MČ Praha 22, tak také v tištěné formě přímo na recepci OIC. Dále pak 
mohli do 15. 3. hlasovat v rámci jednoduché ankety na hlavní straně webu.

Na tyto dotazníky odpovědělo a v rámci ankety hlasovalo v součtu více než  
500 osob.  Na webu MČ Prahy 22 v sekci Úřad – Rovné příležitosti je možné se 
podívat detailně na jednotlivé otázky a odpovědi.

co vzešlo z ankety a dotazníků? Shrnujeme tyto body:

• Většina občanů vznik OIC uvítala.
•  Vyhovuje jim otevírací doba OIC, které je otevřeno 58 hodin týdně včetně 

soboty.
•  Velmi dobře byla hodnocena úroveň technického vybavení OIC (veřejný 

internet, tiskárnu, scan, kopírky).
• Nejvíce je využívána podatelna, ověřování, Czech Point.
•  Občané oceňují občanskou poradnu – nejvíce je využívána právní poradna 

a poradna pro rovné příležitosti, kde byly poskytnuty od loňského roku desítky 
konzultací.

•  Vysoce byl hodnocen přístup zaměstnankyň OIC a poskytování služeb.
•  Občané by v rámci OIC uvítali navíc například předprodej vstupenek, turistické 

mapy, samolepky, pohlednice, známky a také občasnou přítomnost 
samosprávy.

oic zažívá vzeStUPnoU tenDenci návštěv
Úřad MČ si pravidelně měsíčně mapuje návštěvnost a využívání služeb OIC. 
Z přehledu provedených úkonů a návštěv občanů za loňský rok 2015 a za měsíce 
leden a únor 2016 vyplývá následující:

•  Od dubna do prosince 2015, tedy za 9 měsíců, navštívilo OIC 674 osob, které 
využily služeb podatelny, ověřování, Czech Pointu, kopírování či veřejného 
internetu

•  Za měsíce leden a únor 2016 těchto služeb využilo již 269 osob

M/RD. Zájemkyně prošly výběrovým ří-
zením, sešly jsme se s nimi s personalist-
kou a paní Irenou Röslerovou, bez které 
by OIC dnes nefungovalo. Bylo vybráno  
pět žen po M/RD, s nimiž byla sepsána 
pracovní smlouva na zkrácený pracovní 
poměr tak, aby pokryly rozšířenou pro-
vozní dobu OIC ve všední den do 19 ho-
din a v sobotu v době 8.30 až 14 hodin. 
Další podmínkou bylo, že zaměstnanky-
ně musí absolvovat do určité doby od-
borné zkoušky z vidimace a legalizace.

Kolik žen je zaměstnáno v OIC dnes?
Celkově je v OIC zaměstnáno pět žen 
na zkrácenou PD, což tvoří 3,5 tradičního 
úvazku, který je dle zákona 40 hodin/týd-
ně. Těm, které odešly, jsme umožnili 
po skončení M/RD zařadit se zpět 
do pracovního prostředí, získaly osvědče-
ní. některé zaměstnankyně přešly na jiná 
pracoviště v rámci úřadu. 

Myslíte si, že OIC dnes funguje 
na 100 %?
Tak to rozhodně ne. Je stále co zlepšovat 
a občanům nabízet. Dílo není nikdy ho-
tovo! Přemýšlíme například o rozšíření 
služeb v rámci občanské poradny. 
Počítáme s rozšířenou provozní dobou 
i na pracovištích OP a CD. Myslím si, že 
jsme jen pootevřeli dveře, sám název 
Otevřené Informační Centrum znamená, 
že radnice je pro všechny a ke všemu 
OTeVřená. Jeden z hlavních cílů OIC 
bylo prodloužit čas, kdy je možno vyřídit 
si na úřadě své záležitosti, a to se určitě 
podařilo a daří. Zatímco úřad je našim 
občanům otevřen 25 hodin týdně, díky 
prodloužené otevírací době OIC je nyní 
občanům k dispozici 58 hodin týdně – 
což je kvitováno. Lidé mají stálou mož-
nost nám sdělovat cokoli, co je zajímá 
a co by potřebovali. naše příjemné a vě-
řím, že vždy usměvavé zaměstnankyně 
jim vyjdou vstříc, proto také s paní 
Röslerovou – vedoucí OOs – pravidelně 
každý měsíc provoz OIC vyhodnocujeme 
a podněty občanů se zabýváme. Jsme 
tady pro ně.

Chcete něco sdělit závěrem?
Určitě chci poděkovat kolegovi 
Ing. Petrovi za jeho koordinaci celé akce 
a zajištění dotací z eU. Chci poděkovat 
paní Röslerové, vedoucí OOs, která bez-
problémový chod OIC zaštiťuje. A taky 
chci poděkovat zaměstnankyním OIC 
za jejich vstřícnost a snahu poskytnout 
služby všem občanům profesionálně 
a s úsměvem. 

Mgr. kateřina kaňoková 

služby	(internet,	kopírka,	scan,	tisk)

podatelna

informace	od zaměstnankyň

mapy,	letáky

nákup	reklamních	a upomínkových	předmětů

ověřování	listin	a podpisů

Czech	Point

občanské	poradny

Schéma využití oic občany



8 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

KdE PoStaVIt NoVoU ŠKolU?
diskusi, zda a kdy bude nutné zajistit VýstaVbu zcela noVé 
základní školy na území našeho spráVního obVodu, zcela 
rázně uťala aktuální demografická prognóza, kterou 
jsme pro naši mč i celý spráVní obVod nechali zpracoVat 
V říjnu roku 2015. studie napoVídá, že daný úkol je nezbytný 
již V krátké době – nejlépe V průběhu dalších čtyř let tak, 
abychom do roku 2020 byli připraVeni na pokrytí poptáVky, 
kterou již nezajistí rozšiřoVání stáVajících škol. zájemce 
o detailní čísla mohou nalézt celý text studie na webu 
naší mč V sekci důležité dokumenty. 

JeDná se O náROČný ÚkOL a před stěžejní otázkou, za kolik 
a z jakých zdrojů bude možné stavět, je třeba zodpovědět ne-
méně důležitou otázku – kde můžeme novou školu postavit? 
Možnostmi se zabýváme dlouhodobě a lze říci, že s postupem 
času vykrystalizovalo prakticky jediné rozumné řešení, které 
vám chceme představit.

A:	Pitkovice?
V době, kdy reálně „hrozilo“, že budou realizovány zejména 
obří developerské projekty společností ORCO a PROJekT 
seVeR na rozhraní Benic, Pitkovic a Čestlic, byla prioritou sna-
ha zajistit nový školský areál v Pitkovicích na ploše, kterou 
dlouhodobě držíme v územní rezervě právě na funkci 

školských zařízení. Dnes v této části naštěstí nehrozí natolik 
překotný vývoj, kdy v určitou dobu investoři kreslili svá rádoby 
města pro takřka 8000 obyvatel v těsné blízkosti naší MČ 
a stavba velké školy v Pitkovicích se stávala naprostou nutnos-
tí. Jen samotná výstavba Central Group přinesla do Pitkovic 
od roku 2007 přibližně 800 nových hlášených obyvatel. Jedná 
se sice o významný nárůst počtu občanů, ale na výstavbu velké 
nové spádové základní školy s veškerým zázemím, jako je škol-
ní jídelna a tělocvična včetně venkovního sportovního zázemí, 
je stále kapacita obyvatel Pitkovic nedostatečná. Pozemky na-
proti MŠ Pitkovice však hodláme ponechat i do budoucna v re-
zervě na školské stavby, abychom nepřicházeli o tuto možnost. 
Pozemky jsou to bohužel všechny soukromé a na jejich výkup 

INFORMACE Z RADNICE

b

C

a



bude muset město vynaložit nemalé částky. Vím, že to obyva-
telé Pitkovic neradi slyší, ale zatím z kapacitních i dopravních 
důvodů stavíme v Pitkovicích „pouze“ MŠ, a ne novou ZŠ. 
na základě dalšího demografického vývoje se budeme zabývat 
otázkou, zda pro žáky prvního stupně nepostavit menší školu 
právě v Pitkovicích.

B:	Jezera?
Další lokalitu, kterou považujeme za perspektivní zejména 
z hlediska umístění střední školy v návaznosti na blízké nádra-
ží, jsou pozemky v Jezerách (viz písm B na obrázku). Již před 3 
lety jsme navrhli změnu územního plánu, aby dané pozemky 
mohly být využity výhradně pro školy, a nemohly zde tak vy-
růst pouze byty. Zatím není projednávání změny ukončeno, 
nicméně pozemkový vlastník, kterým je či byl stát, převedl 
mezitím v rámci restitučních nároků menší část území řím-
skokatolické farnosti a o vydání zbylé části dosud nebylo roz-
hodnuto. nelze tak v této fázi vstupovat do jednání 
o případném odkupu, a tudíž tak tuto lokalitu chceme vést 
v patrnosti hlavně pro výstavbu střední školy, kde nás čas tolik 
netlačí.

C:	Tak	kde	tedy?
nejen na základě toho, co již bylo řečeno, rád vysvětlím, proč 
jednoznačně dostávají zelenou pro plán výstavby školy po-
zemky u ulice Zuzany navarové za budoucí výstavbou Penny 
Marketu.

MČ zde vlastní větší část pozemku (cca 11 000 m2) a k rozší-
ření pro budoucí areál dokoupí sousední pozemek o rozloze 
cca 6–7000 m2. Celková výměra bude dostatečně veliká na to, 
aby zde kromě školy stála i školní jídelna, atletický ovál a hala 
s tělocvičnou, která by mohla sloužit pro sportovní vyžití ne-
ziskových organizací a veřejnosti. Co je v dnešní době též dů-
ležité, je i možnost umístit dostatečně velké parkoviště pro 
rodiče dětí a návštěvníků sportoviště. Objemová studie pro  
3x 9 tříd prokázala, že náš pozemek 11 tisíc m2 je pro tento zá-
měr nedostatečný. 

svou roli hraje i příznivá poloha v blízkosti stávající sídlištní 
výstavby Romance I a II, Zahrady Uhříněves, sluneční čtvrť, 
ale i v docházkové vzdálenosti od pozemků, které jsou sice do-
sud nezastavěné, ale územní plán s jejich využitím do bu-
doucna počítá. nespornou výhodou je i ideální poloha pro 
dojezd dětí z kolovrat, královic a hájku. Školní autobus navíc 
může stavět přímo na plánované zastávce u Penny Marketu.

  Vzhledem k tomu, že demografické prognózy jasně ukazu-
jí, že třetí ZŠ bude v Praze 22 brzo nutná, není možno dále če-
kat. Vlastnictví pozemku je nutné pro jednání s magistrátem 
o financování stavby. nákup pozemku je sice velký krok, ale 
v současné době více než potřebný. Proto byl na 8. zasedání 
zastupitelstva MČ Praha 22 dne 24. 2. 2016 projednáván záměr 
MČ – odkup pozemku pro výstavbu nové základní školy a jsem 
rád, že většina zastupitelů se k tomuto kroku postavila čelem 
a návrh podpořila. 

Ing. Martin Turnovský 

JaK Se bUDe JMenovat? 
Jak jsem již v předminulém úvodníku napsal, rádi bychom 
vyhlásili soutěž na pojmenování projektu nové školy, stejné 
jméno ponese zřejmě i autobusová zastávka, proto uvítáme 
ještě před zveřejněním detailnějších architektonických návrhů 
vaši pomoc pro místopisný název, který naše město bude 
reprezentovat. Navrhněte pojmenování školy prostřednictvím 
formuláře na www.praha22.cz. Dotazník bude přístupný 
do konce dubna 2016. Děkujeme za náměty. 



10 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

ODBOR ŽIVOTNíHO PROSTřEDí A DOPRAVy POZVáNKy

DůM DěTí A MLáDEŽE – DůM UM
 www.dumum.cz

Svoz obJeMného oDPaDU a biooDPaDU
velkoobjemové kontejnery označené voK jsou určeny pro odpad 
z domácností, který nemůže být pro své rozměry odkládán do popelnic (např. 
starý nábytek, pohovky, matrace, koberce, linolea, zrcadla, umyvadla, vany, WC 
mísy, bojlery, staré sportovní náčiní, autosklo). Do těchto kontejnerů nepatří 
živnostenský odpad,  výrobky podléhající zpětnému odběru (TV a PC monitory, 
počítače, vyřazené elektrozařízení, lednice, mrazáky), nebezpečné odpady 
(autobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové oleje a obaly od nich), 
bioodpad, stavební odpad a pneumatiky. 

velkoobjemové kontejnery označené bio jsou určené pro odkládání 
bioodpadu, a to především ze zahrad: listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, 
příp. pro kuchyňský bioodpad rostlinného původu; NE živočišné zbytky. 
Upozorňujeme, že tyto kontejnery slouží pouze pro bioodpad a nejsou určeny 
k odkládání živnostenského odpadu, objemného odpadu, elektrošrotu, 
pneumatik ani nebezpečného odpadu. 

Občané s trvalým pobytem v Praze mohou dále tyto druhy odpadů odkládat 
bezplatně:

•  objemný odpad včetně elektrošrotu a nebezpečných odpadů ve sběrných 
dvorech hl. m. Prahy (např. Bečovská 939, Praha – Uhříněves, tel. 731 122 905),

•  odpad ze zeleně v Kompostárně hl. m. Prahy, Dřevčická ul., Praha – Malešice, 
tel. 274 772 694, 604 221 708 (množství omezeno na 250 kg).

Odpad ze zeleně lze také odkládat do speciálních nádob na bioodpad 
přistavovaných k nemovitostem. Přistavení nádoby si můžete objednat 
u Pražských služeb, a. s. na telefonním čísle: 284 091 888. Služba je 
poskytována za úplatu v období od dubna do listopadu s odvozem jedenkrát 
za 14 dní. 

Vzhledem k omezenému počtu přistavovaných velkoobjemových kontejnerů 
věříme, že občané přednostně využijí možnost odvážet odpady přímo 
do sběrného dvora. 

Stanoviště den                    čas přistavení–odvozu

Kašovická x Lnářská voK 9. 4.  9–13*

Křelovická x Nad Volyňkou voK 9. 4.  9–13*

U Nadýmače bIO 9. 4.   9–12*

Pod Markétou č.p. 87 (hřiště) bIO 9. 4.  9–12*

V Pitkovičkách bIO 23. 4.  9–12*

V Kuťatech x Rozdělená voK 23. 4.  9–13*

Přátelství č.p. 963 (areál VÚŽV) voK 23. 4.  9–13*

*  Kontejner je na stanovišti přistaven do naplnění, nejdéle však do doby 
uvedené v tabulce

Ing. Jitka	Kochánková

ÚKliD PSích exKreMentů
opět je tu jaro a s ním i období, kdy se každoročně do popředí dostává otázka 
znečišťování veřejných ploch psími exkrementy. Sníh už milosrdně nezakrývá 
za celou zimu nashromážděné hromádky a bohužel to ještě nedokáže ani tráva. 
S úžasem zjišťujeme, že „nárazníkové“ plochy tj. místa nejblíže k obytným 
domům nebo na obvyklých „psích„ trasách jsou poseta exkrementy v různém 
stupni rozkladu. Tento pohled skutečně nelahodí našemu oku. Je tedy určitě 
na místě upozornit všechny majitele psů, že úklid psích exkrementů je jejich 
povinnost podle § 3 odst. 1 písm a) vyhlášky hl. m. Prahy č. 8/2008 Sb., 
o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích, ve znění 
pozdějších předpisů. Kontrolu plnění této povinnosti v terénu zajišťuje městská 
policie a pokuta za znečištění veřejného prostranství se může vyšplhat až 
na 20 000 Kč. Stejně si ale myslím, že hlavním motivem pro zodpovědné 
chování majitelů psů by neměly být výše zmíněné paragrafy a hrozba pokuty, 
ale spíše normální slušnost a ohleduplnost vůči ostatním lidem.

RNDr. Kateřina	Marková

Klub českých turistů, odbor Pohoda Praha 
ve spolupráci s MČ Praha 22-Uhříněves

pořádá
v úterý 5. dubna 2016

PoDveČerní PochoD 
„PUtování ČaSeM – 

z Doby KaMenné  
Do 21. Století“.

Start pochodu: Toulcův dvůr, Kubatova 32/1, 
Praha 10 – Hostivař (spojení BUS č. 177 ) 

Čas startu: 16:30–19:00 
cíl pochodu: Uhříněveské muzeum  

Čas cíle pochodu: 18:30–21:00

trasa 9,5 km: Toulcův dvůr  
– malá vyrovnávací nádrž Hostivařské 

přehrady – hradiště Šance – vrchol Kozinec  
– hasičárna Horní Měcholupy – zvonička 

v Křimické ulici – Country saloon – Dubeček 
– fotbalové hřiště – Uhříněveské muzeum

Upozornění:  
Trasa vede přírodou, v případě startu 

v pozdější čas doporučujeme si vzít baterku.

šiKUlKa
centrum pro předškolní děti  

v bytovkách 803

Registrace dětí na školní rok 2016/17 
přijímáme na emailu hrusova@dumum.cz 

nebo telefonicky na čísle 777 721 743.

Nabízíme pestrý dopolední program  
pro děti od tří let,

 po-pá od 8 do 13 hodin,

výtvarné, slovesné, pohybové a hudební 
činnosti, prostor pro volnou hru a kontakt 

s kamarády, malý kolektiv, zkušené lektorky.

taneČní SoUStřeDění 
8.–12. 8. 2016

příměstský tábor pro děti od 6 do 15 let.

Koná se v DDM-Domě UM v Uhříněvsi   
(V Bytovkách 803).

Cena 1400 Kč (pro mimopražské 1600 Kč), 
zahrnuje program, obědy a pitný režim, 

pedagogické vedení.

Bližší informace a přihlášky:  
Mgr. Markéta Brychtová 

brychtova@dumum.cz, tel.: 777 721 743

ZPRáVy Z ODBORů



Čtvrtek 7. 4.
19:30 Teorie tygra
Road movie / Komedie, 101 min, přístupný,  česká verze, 120 Kč 
Veterinář Jan (Jiří Bartoška) už toho má dost. Poslední kapkou je smrt 
tchána, kterému taky došly síly a trpělivost. Babička (Iva Janžurová) 
totiž vždy rozhodovala o jeho životě, stáří, a nakonec i o tom, jak a kde 
bude pohřbený. Nerespektovala žádné jeho přání a touhu, v dobré víře, 
že ona sama vždy a lépe než on ví, co je pro něj dobré a správné. 

Pátek 8. 4.
18:30 Spotlight
Životopisný / Historický, 129 min,  od 12 let,  české titulky, 120 Kč
Mark Ruffalo, Michael Keaton, Rachel McAdams a Liev Schreiber
v hlavních rolích skutečného příběhu, ve kterém reportéři amerického 
deníku The Boston Globe odhalili masivní skandál zneužívání 
nezletilých představiteli místní arcidiecéze. Případ neměl dopad pouze 
na pár obviněných duchovních, ale otřásl celou katolickou církví.

Duben
www.kinoucko.cz

Program na
Sobota 23. 4.
14:30 Zootropolis: Město zvířat
Animovaný / Dobrodružný, 109 min,  přístupný,  český dabing, 100 Kč
Moderní metropole zvířat Zootropolis je město jako žádné jiné. Jen
v Zootropolisu najdete luxusní čtvrti jako je Sousedství Sahara nebo 
chladný Tundrov. Je to velkolepé velkoměsto, ve kterém žijí pospolu 
zvířata ze všech koutů světa. Je to metropole, kde můžete být kýmkoli 
bez ohledu na to, zda jste obří slon nebo malá myška. 

17:00 Kniha džunglí
Dobrodružný / Drama, 117 min, přístupný,  české titulky, 130 Kč
Kniha džunglí, kterou režíruje Jon Favreau („Iron Man”), je hraný 
celovečerní velkofilm podle překrásných povídek Rudyarda Kiplinga 
inspirovaný klasickým animovaným stejnojmenným snímkem
od studia Disney. Jeho hrdinou je chlapec Mauglí (nováček Neel Sethi), 
člověčí mládě vychované v džungli vlčí smečkou. 

19:30 Kolonie
Drama, 110 min, od 12 let,  české titulky, 110 Kč
Lena (Emma Watson) je letuškou a i když je německou občankou, jejím 
druhým domovem je Chile. V této zemi totiž žije i její partner Daniel 
(Daniel Brühl). Je rok 1973, v čele země stojí levicový prezident 
Salvador Allende a jeho vláda silně rozděluje společnost na jeho 
podporovatele a odpůrce. 

Změna programu vyhrazena.

Připravujeme pro Vás v Únoru

X-Men: Apokalypsa, Captain America: Občanská 
válka, Angry Birds ve filmu,  Alenka v říši divů:
Za zrcadlem

Připravujeme pro Vás v květnu

Čtvrtek 21. 4.
19:30 Orel Eddie
Drama / Sportovní, 106 min, přístupný,  české titulky, 110 Kč
Touha splnit si životní sen je motorem snad každého z nás. Ale takový 
motor, jaký v sobě skrývá už od dětství Michael Edwards, nemá jen tak 
někdo. Jeho touha je zdánlivě prostá a přímočará: Stát
se olympionikem a reprezentovat Velkou Británii na některých 
olympijských hrách v nějakém sportu, celkem jedno ve kterém. 

Čtvrtek 14. 4.
19:30 Nikdy nejsme sami
Drama, 105 min, od 15 let,  česká verze, 110 Kč
Do obce roztažené podél státní silnice se nastěhuje paranoidní 
pracovník vězeňské správy a jeho rodina. Spřátelí se se svým novým 
sousedem, nezaměstnaným hypochondrem, kterého živí jeho žena 
pracující v místní prodejně. Unavená životem a starostí o dva syny, 
všimne si vyhazovače z nočního klubu. 

Středa 20. 4.
19:30 Jak básníci čekají na zázrak
Komedie, 120 min, přístupný,  česká  verze, 120 Kč
Štěpán, Kendy a Karas zůstali i po dvanácti letech sami sebou. Jsou to 
nerozluční kamarádi s nevyčerpatelným smyslem pro humor
i schopností sebeironie, i když už s lehkým nádechem skepse. V něčem 
jsou však jiní. Dospívají, ale svým typicky básnickým stylem. 

Středa 27. 4.
19:30 Lovec: Zimní válka
Akční / Dobrodružný, 114 min, od 12 let,  české titulky, 120 Kč 
Měl zavést nejkrásnější dívku v zemi do lesa a tam ji zabít. Místo toho ji 
zachránil a stal se legendou. I proto se stal lovec Erik ze Sněhurky 
hrdinou svého vlastního filmu, výpravného fantasy dobrodružství,
ve kterém se bude muset vypořádat se dvěma mocnými královnami
a jednou kráskou, která nejde pro ránu daleko. 

Pátek 29. 4.
18:30 Jak se zbavit nevěsty 
Komedie, 89 min, od 12 let,  česká verze, 110 Kč 
Lenka Vlasáková hraje v romantické komedii „Jak se zbavit nevěsty" 
moderní dynamickou ženu Evu, která vlastní cukrárnu, stará se o syna 
a musí krotit svou rázovitou maminku v podání Jany Švandové.
S bývalým manželem (David Matásek) má skvělý vztah a jak, říká její 
kamarádka „nebyli byste první, co se rozvedli a zase dali dohromady". 



12 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

ŽIVOT V OBCI

Výběr z činnosti 
městské policie uhříněVes
Dne 27. 1. 2016 v 19:35 hodin si hlídka strážníků městské poli-
cie Uhříněves v rámci běžné hlídkové činnosti v ulici Přátelství 
povšimla zanedbaného, podezřele se chovajícího muže. 
strážníci se slovensky hovořícího muže rozhodli zkontrolovat 
a požádali jej o prokázání totožnosti. On u sebe ovšem neměl 
žádné doklady, proto byla totožnost zjištěna pomocí lustrace 
a strážníkům se potvrdilo jejich podezření, neboť o muže se 
velmi zajímala cizinecká policie. Dokonce bylo následně zjiš-

těno, že se muž pravděpodob-
ně dopustil trestného činu 
maření úředního rozhodnutí 
a vykázání a proto byl strážníky 
MP omezen na osobní 
svobodě. 

Dne 13. 2. 2016 v 22:30 hodin 
bylo hlášeno rušení nočního 
klidu v jedné provozovně v uli-
ci Přátelství, nedaleko prodej-
ny norma. Z provozovny byla 
slyšet hlasitá hudební produk-
ce a tak strážníci městské poli-
cie kontaktovali provozovatele 
restaurace, který sice hudbu 
ztišil, ale následně se strážníky 
odmítal dále komunikovat. 
Další hlášení o rušení nočního 
klidu bylo přijato ve 23:45 ho-

din a reakce provozovatele na opakovaný příjezd strážníků 
byla opět zcela negativní. Protože se tato situace v  provozovně 
nestala poprvé, byla strážníky MP věc pro podezření  
z  přestupkového jednání předána k dalšímu řešení na  
ÚMČ Praha 22. 

Dne 15. 2. 2016 v 11:14 hodin bylo telefonicky oznámeno 
na linku 156, že dvě osoby, zjevně v podnapilém stavu, tlačí 
kočárek s malým dítětem po husově náměstí. Po příjezdu 
na místo spatřili strážníci MP vedle kočárku ženu, která špatně 
artikulovala a vrávorala. Orientační dechovou zkouškou byla 
u ženy naměřena hodnota 1,41 promile. Ihned byla strážníky 
přivolána pracovnice sociálního odboru, které tato „matka“ 
nebyla zdaleka neznámá a věc si převzala k dalšímu šetření. 
Dítě bylo následně předáno do péče jeho babičky.   

Dne 21. 2. 2016 v 05:50 hodin byla hlídka strážníků MP 
Uhříněves vyslána do baru v ulici Přátelství, kde mělo dochá-
zet k napadání servírky a rozbíjení půllitrů. na místě strážníci 
kontaktovali muže značně posilněného alkoholem, který ne-
chtěl zaplatit útratu, urážel servírku a házel po ní půllitry. 
na základě výzvy strážníků muž útratu i škodu uhradil, ale 
zdráhal se opustit provozovnu a urážel i přítomné policisty. 
nakonec bar opustil, a jelikož nebylo možné na místě s tímto 
mužem jeho „divadelní představení“ projednat, byla celá udá-
lost předána pro důvodné podezření ze spáchání několika pře-
stupků proti veřejnému pořádku na ÚMČ Praha 22 k dalšímu 
řešení. 

NA MíSTě STRáŽNíCI 
KONTAKTOVALI 
MUŽE ZNAČNě 
POSILNěNéHO 

ALKOHOLEM, KTERý 
NECHTěL ZAPLATIT 

ÚTRATU, URáŽEL 
SERVíRKU A HáZEL 

PO Ní PůLLITRy.

MP UHříNěVES KRáTCE

UhříněveS Má SvoU 
tUriSticKoU vizitKU
Skvělá zpráva pro turisty – sběratele samolepek a razítek. 
Uhříněves se připojila do seznamu turisticky atraktivních 
míst v České republice, které nálepku prodávají 
návštěvníkům. Vizitku číslo 3644 můžete zakoupit 

v Otevřeném informačním centru 
na Novém náměstí za 12 Kč. 
A nezapomeňte si doma svůj 
turistický deník, protože razítko 
s uhříněveským erbem v něm 
nemůže chybět! 

co je turistická vizitka a deník? 
Turistická vizitka je samolepka, 
kterou sběratelé lepí do deníku (lze 
zakoupit v OIC za 50 Kč), aby si 
vytvořili album z cest. K obrázku 
navštíveného místa připojí razítko 
a podrobnosti z cesty. Součástí 
vizitky je čárový kód, díky kterému 

bude vytvořen váš osobní přehled navštívených míst 
s internetovým účtem. Deník si koupíte jen napoprvé, další 
vám již zašlou zdarma. Pro dospělé je to přehledný seznam 
vzpomínek, pro děti motivace k výletu. Protože orazítkovat si 
deník, celé ruce i čelo je prostě zábava!

tel.: 602 202 452, e-mail: jana.vesela@re-max.cz

www.remaxace.cz
RE/MAX Ace
Vinohradská 184, Praha 3

Váš realitní makléř pro tuto oblastIng. Jana VESELÁ

M
A

K L É Ř  R O
K

U

2010, 2011, 2013 
Alfa

ZVAŽUJETE PRODEJ, PRONÁJEM
         NEBO KOUPI 
NEMOVITOSTI?

inzerce_vesela_92,5x65.indd   6 14.02.16   10:15



duben 2016 | Uhříněveský zpravodaj | 13

ŽIVOT V OBCI

Že JsMe TO, CO JíMe, už je ustálené čes-
ké klišé. A jak to tak většinou bývá u klišé, 
je pravdivé. To co do těla přijmeme, 
ovlivňuje naši výkonnost, naši sílu, rych-
lost uvolňování energie. A v neposlední 
řadě také psychiku.

sestavit jídelníček pro vrcholového 
sportovce je hotová alchymie. Vyvážený 
poměr bílkovin, tuků a sacharidů se váží 
na gramy. neberte tento článek jako dog-
ma, jen jako pár rad nasbíraných od bě-
žeckých trenérů a výživových specialistů. 

V den, kdy poběžíte, předpokládejme, 
že odpoledne po práci, by se měla strava 
podřídit času výběhu. Začít byste měli už 
ráno. Dobrá snídaně je základ a měla by 
být založená hlavně na sacharidech (pe-
čivo, cereálie) doplněných o bílkoviny 
(šunka, sýr, jogurt). Aby byla snídaně 
komplexní, doplňte ji i zeleninou.

svačina by měla následovat asi dvě 
a půl hodiny poté a měla by obsahovat 
zejména ovoce. Za další dvě až tři hodiny 
si dejte oběd. Co k obědu to je další velká 
otázka. Záleží na dvou faktorech –  
chcete-li běháním zhubnout, a jestli 
stihnete odpolední svačinku.

Alfa	i omega	–	to	je	banán
Ten, kdo běhá i z důvodu redukce hmot-
nosti, by si k obědu měl dát menší přílo-
hu doplněnou spíše zeleninou, 
odpolední svačina by pak měla být třeba 
banán. U něj se na chvilku zastavme. 
Banán je pro běžce ovocem číslo 1. 
kromě toho, že je lehce stravitelný, rych-
le doplní energii, obsahuje hodně draslí-
ku, který je ideální prevencí proti křečím. 
Proto je banán skvělý nejen jako svačina 
před sportem, ale i během něj a po něm. 
kdo nemá rád banány, má běžecký jídel-
níček o dost složitější.

Ten kdo je hubený jak lunt a běhá jen 
pro radost, ať si klidně dá steak s hranol-
ky (rada se týká běhu ne zdravé výživy!) 
a k svačině jogurt. 

Zeleninu už si k odpolední svačině 
před během rozhodně nedávejte, je těžce 
stravitelná a měli byste při běhu těžký 
žaludek. navíc by vám chyběla energie, 
kterou tělo spotřebovává právě trávením. 
Zdá se to jako bezvýznamné, ale může to 
být úbytek klidně o 20 %.

Důležité také je, aby trénink následo-
val minimálně dvě hodiny po posledním 
větším jídle (nepočítejme alfu a omegu 
běhání – banán). Rada je to 

BěHáME Po PraZE 22 – 4. dÍl
straVa je motor běžce. i tak by mohl znít titulek tohoto článku 
VěnoVanému VýžiVě rekreačního sportoVce. pokusíme se Vám poradit kdy 
a co jíst, aby Vám to dobře běhalo.

PoPiS traSy ČíSlo 4
Trasa: Nové náměstí – Pitkovičky – Pitkovická stráň – NS Povodím Botiče – Dobrá Voda 
– Petrovice – po stejné trase zpět na Nové náměstí (možné prodloužení trasy na hráz 
Hostivařské přehrady)

Délka: 10 km – Nové náměstí – Petrovice (Edisonova ul.) a zpět,  
15km – Nové náměstí – hráz Hostivařské přehrady a zpět 
celkové převýšení: 37 m, náročnost: střední, Povrch: smíšený, převaha 
nezpevněných cest, vhodná obuv: krosová (trailová), univerzální  
trasa vhodná i pro nordicwalking.

vyběhněte od nového náměstí pod železniční most v ulici Ke Kříži. Ten podběhnete 
směrem k Rychetám a napojíte se na zelenou turistickou značku. Tu budete od této 
chvíle sledovat po většinu této trasy až na turistické rozcestí Dobrá Voda u Botiče. Zde 
můžete zelenou značku opustit (vede dolní částí Pitkovické stráně) a vydat se po značce 
naučné stezky (zn. bílý čtverec-úhlopříčný zelený pruh). Ta vás provede horní částí této 
lokality nad Pitkovickou strání. Po náročnějším seběhu kamenitou stezkou se opět 
napojíte na úzkou pěšinu u Botiče k zelené turistické značce a doběhnete na rozcestí 
Dobrá Voda. Zde vaše vedení vystřídá červená turistická značka směrem na Petrovice. 
Úzká pěšina nad Botičem vás dovede k ragbyovému hřišti v Petrovicích a následně 
na hlavní silnici v ulici Edisonova. Po stejné trase se můžete vrátit zpět. Vytrvalci mohou 
po přeběhnutí hlavní silnice pokračovat po asfaltové stezce s červenou turistickou 
značkou podél Hostivařské přehrady až na její hráz. 

od výživových specialistů dobrá, ovšem 
obecná a každý by si měl na vlastním těle 
vyzkoušet, co mu nejlépe vyhovuje.

Sacharidy	nechte	na ráno
stejně je to s jídlem po doběhu. Za mě 
jednoduché pravidlo – jezte, až budete 
mít hlad a chuť. samozřejmě nejprve 
lehce stravitelná jídla: rýži, vývar a jak ji-
nak – banán. Chcete-li zhubnout, nedo-
plňujte hned sacharidy, aby si je vaše tělo 
vzalo z tukových zásob. A samozřejmě – 
nezapomeňte pít. k večeři jezte hlavně 
bílkoviny a zeleninu, sacharidy nechte 
zase na ráno.

I když je to zřejmé, neopomenu zdů-
raznit, že jinak se bude stravovat běžec, 
který běhá třikrát týdně hodinu a jinak 

člověk, který trénuje na maraton. Pokud 
plánujete delší závod, jídlo byste měli ře-
šit nejméně dva dny předem. Jde o to, 
nezatížit tělo zbytečným vydáváním 
energie na zpracování těžce stravitel-
ných potravin. Ale to už je opravdu al-
chymie pro nutriční terapeuty 
a kondiční trenéry.

Chcete si nejen zaběhat, ale také do-
zvědět se o běhání více z úst akreditova-
ných trenérů? Přijďte do běžecké školy 
pod záštitou Městské části Prahy 22, kte-
rá bude startovat první květnové úterý 
a pro občany bude zdarma. Více se do-
zvíte v následujícím čísle zpravodaje, 
na webu a ve vývěskách. 

kateřina erbsová, www.mapy.cz



14 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

ŽIVOT V OBCI

MySlIVECKÉ SPolKy 
Na PraZE 10 aNEB  
1 000 lEt čESKÉ 
MySlIVoStI 
mysliVost V české republice si silně 
zakládá na tradicích a kontinuitě. 
tím se  často lišíme od organizací 
V zahraničí a česká forma 
mysliVosti se sVými zVyky, tradicemi 
a mluVou je tím jedinečná. také 
z těchto důVodů byla mysliVost 
V roce 2011 zapsána na seznam 
nehmotného kulturního dědictVí 
čr. hoVoří se o 1 000 letech 
české mysliVosti a před 2 roky 
jsme oslaVili 90 let založení 
českomoraVské mysliVecké jednoty 
(čmmj). V praze 10 V současnosti 
působí 5 mysliVeckých spolků, mezi 
nimi i ms uhříněVes.

V POsLeDní DOBě se pod vlivem médií a různých samozva-
ných zájmových skupin, které mají obecně zájem na rozpadu 
všech tradičních a patriotických struktur naší společnosti (my-
sliveckou organizaci nevyjímaje), vykresluje široké veřejnosti 
zcela pokřivený obraz české myslivosti a myslivců jako tako-
vých.  samozřejmě – při počtu více než 100 000 myslivců a lov-
ců v ČR se k velkému povděku bulvárních novinářů některé 
excesy a pochybení zákonitě objevit musí. Tak, jako se objeví 
i v jiných oborech lidské činnosti, včetně těch nejprestižněj-
ších, jako je medicína, práva, politika, sport…  každopádně 
bych však dnes chtěl zcela výjimečně vykreslit jiný obraz mys-
livosti v ČR. 

hlavní náplní činnosti mysliveckých spolků a jejich členů 
(v drtivé většině sdružených pod ČMMJ) je ochrana životního 
prostředí a péče o honitby s veškerou jejich flórou a faunou. 
Všichni členové mysliveckých spolků věnují této činnosti de-
sítky či stovky hodin svého volného času a také vlastních pro-
středků. Určité zdroje poskytuje v rámci jednorázových 
dotačních programů rovněž stát a dále ČMMJ či její okresní 
spolky.  

Z myslivecké činnosti má prospěch celá společnost, přestože 
myslivci bohužel nedokážou své výsledky společnosti náležitě 
prezentovat a pochlubit se svými úspěchy. Často jsou i frustro-
vaní také nekončícími mediálními útoky a nepochopením, 
kterého se jim obecně dostává, zvláště pak od obyvatel měst 
a rozrůstajících se příměstských částí. Tito občané dnes s pří-
rodou přicházejí do kontaktu zcela výjimečně a bohužel nema-
jí možnost a čas sledovat celoročně procesy, které v ní  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
probíhají. neznají je tak dobře jako právě myslivci, biologové, 
či dříve asi všichni naši předci. To vede jen k dalším 
nedorozuměním. 

společenská pozitiva a přínosy naší činnosti jsou nepopira-
telná. Jen namátkově: stavba zásypů, krmelců, seníků, lávek, 
ptačích budek, přikrmování zvěře v zimních měsících, zaklá-
dání políček pro zvěř, předkládání minerálních doplňků, pří-
padně medikace, chov, nákup a vypouštění zvěře do volné 
přírody (bažanti, zajíci, kachny ad.), monitorování a sčítání 
stavů zvěře, potlačování škodné, vedení statistik, rozvoj kyno-
logie, pořádání zkoušek loveckých psů, sokolnictví, pořádání 
výukových kurzů pro myslivecké adepty a hospodáře, 

Zahájení	honu	je	dlouho	
očekávanou	událostí

Myslivecké	spolky	každý	rok	zajišťují	několik	tun	sena	a obilí



duben 2016 | Uhříněveský zpravodaj | 15

metrans: emise i hluk se 
sníží a kapacita neVzroste
MetranS – provozovatel kontejnerového terminálu – 
usiluje o zvětšení manipulačních a skladovacích ploch 
v areálu asi o čtvrtinu současné rozlohy. Z dokumentace 
vyplývá, že dopady na životní prostředí a obyvatele se rozšířením 
areálu při zachování současné kapacity dopravy sníží.  
Proto MČ Praha 22 se záměrem souhlasí a klade si podmínky, 
které METRANS přijal.

Záměr rozšíření areálu a jeho dopady na životní prostředí 
a obyvatelstvo posoudila komise dopravy, odbor životního 
prostředí a dopravy, a vodoprávní úřad MČ Praha 22. 
Po zapracování jejich podnětů bylo Radou MČ přijato usnesení, 
ve kterém jsou formulovány připomínky, které městská část 
uplatnila v rámci probíhajícího procesu EIA (vyhodnocení vlivu 
na životní prostředí) a kterými si městská část vymezuje právo 
kontrolovat:

• hlučnost areálu,  
• kapacitu areálu (nenavyšování počtu kontejnerů), 
•  frekvenci dopravy (počet vjíždějících kamionů, tak aby nebyl 

překročen stav v roce 2014),
• zachování trasy sběrné komunikace, 
• vysazení náhradní zeleně.

K zajištění kontroly těchto podmínek vyjednala městská část 
s METRANSEM uzavření smlouvy s jasně vymahatelnými 
a citelnými sankcemi. Na zasedání Zastupitelstva MČ Prahy 22 
dne 24. 2. 2016 vystoupil technický ředitel METRANSU Petr 
Bartůšek, který popsal, jak funguje areál nyní a co přinese 
případné rozšíření:

•  Necelá třetina kontejnerů je dnes umístěna pod elektrickými 
jeřáby, tyto kontejnery jsou plné a jsou maximálně ve třech 
vrstvách. Jejich překládka poklesla, proto byly dva jeřáby 
demontovány.

•  Zbytek kontejnerů je prázdných a jsou umístěny až v šesti 
vrstvách mimo dosah jeřábů. Jsou tedy obsluhovány 
motorovými vozíky, které způsobují hluk a emise do ovzduší. 
METRANS spravuje kontejnery asi 20 vlastníků, přičemž 
kontejnery nejsou stejné, ale je jich více druhů. Když si vlastník 
zažádá o nějaký konkrétní kus, musí METRANS přeložit až  
6 vrstev do výšky a 12 řad, aby se k němu dostal. 

•  Zvětšení plochy, o kterou se snaží, tedy nepřinese navýšení 
kapacity areálu, ale složení kontejnerů do max. čtyř vrstev 
s dostatkem manipulační plochy, čímž se sníží počet manipulací 
s nimi, tedy i emise a hluk, které manipulace s kontejnery 
způsobuje. Při skladování na delší dobu je výhodné mít více 
místa, aby se s kontejnery manévrovalo co nejméně.

•  V diskuzi byl také položen dotaz týkající se nakládání 
kontejnerů na vlaky. Pan Bartůšek přítomným sdělil, že bylo 
vydáno územní rozhodnutí na prodloužení výtažné vlakové 
koleje v katastru Horních Měcholup a připravuje se žádost 
o stavební povolení. Nyní musí být vlaková souprava nakládána 
na 3–4x. Po prodloužení koleje budou vlaky rozděleny pouze 
na dvě části a výrazně se sníží počet jejich posunování v oblasti 
katastru Uhříněvsi.

Areál METRANSU se plošně rozšíří směrem pod chráněnou 
oblast protihlukového valu, což pro obyvatele (zejména 
v Uhříněvsi) znamená snížení emisí a hluku při zachování počtu 
kamionů i vlaků. Uzavřením smlouvy městská část navíc získá 
možnost kontroly provozu a kapacity areálu, která v současnosti 
neexistuje. 

Ing. Dana	Sopoušková,		
vedoucí	odboru	životního	prostředí	a dopravy

doplňková vzdělávací školení, střelecká školení, pořádání 
kulturních akcí, jako jsou plesy a zábavy, práce s mládeží, 
osvětová činnost, brigády atd. Všechny tyto jednotlivé čin-
nosti zahrnují také spoustu administrativy a osobního nasa-
zení členů. 

Odměnou za celoroční úsilí a péči jsou myslivcům společ-
né podzimní hony. Je třeba si uvědomit, že se jedná pouze 
o třešničku na dortu celoročního snažení v práci pro přírodu, 
a dále, že kontrolovaný odlov je v dnešní urbanizované kraji-
ně prvkem, který pozitivním způsobem ovlivňuje počet a slo-
žení populací v daných oblastech v závislosti na úživnosti 
krajiny a dalších faktorech.

Ale buďme konkrétní. Myslivecké spolky Prahy 10 zajišťují 
každoročně přes 20 tun krmného obilí, sena, kukuřice a dal-
ších plodin, Obvodní myslivecká organizace ČMMJ Praha 10 
poskytuje každoročně bezplatně jednotlivým honitbám mi-
nerální doplňky výživy pro zvěř. V jednotlivých honitbách 
Prahy 10 bylo v minulých letech vypuštěno více než 70 
označkovaných zajíců pro oživení krve a ke stabilizaci stále 
klesajících stavů. současně s tímto opatřením také samozřej-
mě neprobíhá již třetím rokem odlov zajíců pro jiné než vy-
žadované veterinární účely. Jejich stavy zase opatrně 
stoupají, ale rozhodně ne tak rychle, jak bychom si všichni 
přáli a jak by bylo přirozené v přirozeném prostředí. 
Civilizační tlak na zvěř je příliš vysoký. Za pokles stavu ze-
jména drobné zvěře samozřejmě nemůžou myslivci, ale zce-
la známé faktory: urbanizace, vysoká chemizace 
v zemědělství, nevhodné osevní postupy, ztráty na zvěři při 
sklizních, srážky s vozidly, ztráty zvěře způsobené nezodpo-
vědnými majiteli psů, celoroční rušení zvěře, zvláště pak 
v jarních obdobích hnízdění a kladení mláďat a v neposlední 
řadě predátoři, kteří se urbanizované krajině přizpůsobili 
mnohem lépe. 

Je potřeba, abychom si položili otázku, zda nám záleží 
na tom, aby z naší krajiny v Praze a okolí nezmizela většina 
původní drobné zvěře, tak jako už se stalo či se právě děje 
na většině území ČR, a co pro to mohu sám udělat. Možnosti 
tu jsou. Všichni jsme řidiči, někteří vlastníme psy. Opatrnou 
jízdou, předvídavostí či nepouštěním domácích mazlíčků 
z vodítka v honitbách může každý jeden z nás ovlivnit více, 
než by si myslel. Také je možné podpořit úsilí místní mysli-
vecké organizace např. sběrem kaštanů a žaludů, případně 
věnováním obilí na zimní zakrmování či účelovým sponzor-
ským darem na nákup krmiv. To vše se již nyní, i když vzácně, 
děje. 

současně bych tímto příspěvkem chtěl poděkovat všem 
spoluobčanům, kteří nás podporují – nebo alespoň sdílejí – 
naše hodnoty na poli ochrany přírody.

Myslivosti zdar!
Ing. Jaromír Šín, OMs ČMMJ Praha 10         

V rukou	myslivců	je	nejen	starost	o les	a zvířata,	ale	mnohdy	
také	kulturní	a společenský	život	v obci



16 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

jdEME Na PIVo

ŽIVOT V OBCI

Na jaká piva se můžeme těšit?
L. V.: stěžejním pivem našeho pivovaru 
bude spodně kvašená „jedenáctka“. 
klasický ležák „pro širokou veřejnost“. 
Recepturu jsme dali dohromady společ-
ně s Rudou a myslíme si, že už jsme došli 
k nějakému chuťovému standardu, kte-
rého bychom se chtěli držet. Oproti zku-
šebním várkám jsme ještě trochu 
upravovali hořkost, aby pivo bylo skuteč-
ně příjemné na pití. Je to zvláštní, ale  
každý pivovar má trochu jiné parametry 
vaření a odparu a tím i využití hořkých 
látek. stále je to první várka na úplně 
nové technologii, takže ještě tak dvě, tři 
várky bude trvat, než si všechno defini-
tivně „sedne“ a budeme si moci říct:  
Ano, takhle je to nejlepší, takhle to bude-
me vařit. 

Dalšími pivy budou silnější piva – po-
lotmavá 13º a světlá 14º. Chystáme i další 
speciály s vyšší stupňovitostí (cca 16º). 
Všechna naše piva budou nefiltrovaná 
a nepasterizovaná. 

R. L.: Dalšími pivy, která se budou vařit 
v Pivovaru Uhříněves, jsou piva typu Ale, 
tj. svrchně kvašená piva původem z brit-
ských ostrovů, s úplně jiným charakte-
rem, než je český ležák. Tato piva se liší 
nejen použitými kvasinkami, ale i způso-
bem výroby. V Čechách jsou piva tohoto 
typu inspirována spíš nyní velmi popu-
lární americkou produkcí než originální 
ostrovní a naše pivo nebude výjimkou. 
Vařit budeme i silnější verzi světlého 
„ejlu“, tj. pivo typu IPA, jehož stupňovi-
tost se pohybuje mezi 14–16º, a které má 
velmi vysokou hořkost s výraznou chutí 
a vůní chmele. 

na léto potom určitě chystáme pšenič-
né pivo bavorského typu.

Jak budete pivo distribuovat?
L. V.: Základním „místem odběru“ bude 
Pivovarská restaurace, kde proběhly 
úpravy interiéru související s přechodem 
na nová piva a kde byla postavena také 
nová tankovna se třemi 5hl tanky. To je 

prVní ostrá Várka je uVařená, piVoVarská 
restaurace je připraVená na příchod noVých piV 
a začíná duben. dost důVodů na to, abychom přijali 
pozVání „na jedno“ od ladislaVa Veselého a rudolfa 
lacha, sládků z našeho uhříněVeského piVoVaru.

pro malé pivovary u nás naprosto ojedi-
nělá technologie. Jestli nejsme úplně 
první, tak jsme rozhodně jedni z prvních 
v Čechách, kteří pivo z malého pivovaru 
nabídnou z tanku. Je to pro pivo samo-
zřejmě lepší varianta než klasický sud, 
protože čím je menší poměr povrchu 
v sudu na celkový objem piva, tím lépe. 
stejnou tankovou technologii má i vino-
hradský Burger Bar, kde jsou na čepu 
piva z Uhříněvsi.

Do dalších hospod a restaurací bude-
me dodávat standardně sudy a dále bu-
deme stáčet lahve i PeTky. Za měsíc 
předpokládáme stočit tak 500 lahví, bude 
samozřejmě záležet na odbytu. 

Kde jste se, pánové, vyučili 
pivovarskými mistry?
L. V.:  Po deváté třídě jsem absolvoval 
střední průmyslovou školu potravinář-
ských technologií v Podskalské, a proto-
že tehdy se chodilo na umístěnky, tak 
jsem šel nejdřív do lihovaru a potom 
do Výzkumného ústavu pivovarského, 
kde jsem byl 21 let. Po roce 89, kdy už 
byly úplně jiné možnosti, jsem začal pra-
covat nejdříve v bývalé Jugoslávii a po-
tom přes různá další místa jsem se dostal 
na šest let do Japonska, což považuju 
za svůj zatím největší profesní úspěch. 
Tam jsem pracoval ve dvou pivovarech, 
kde jsem měl možnost si vyzkoušet 
opravdu leccos, protože tam po mně 
chtěli, abych prakticky každý měsíc vařil 
jiné pivo.

Po návratu jsem působil ještě v několi-
ka dalších pivovarech v Praze a potom 
jsem zakotvil U Medvídků, kde jsem byl 
12 let. Tam jsem se taky potkal s Rudou.
R. L.: Všechno začalo při mých cestách 
do Belgie, kde jsem objevil úplně jiný 
svět piva, než který byl v té době (kolem 
roku 2000) u nás. Tehdy tady všude byl 
striktně jenom ležák a nic jiného. Ale 
mně belgická piva chutnala a měl jsem 
touhu pít je i doma, v Praze. 

nejdříve jsem zkoušel si ta piva „uva-
řit“ doma v kuchyni. Postupem času se 
můj zájem prohluboval, takže jsem se 
přihlásil na již zmíněnou průmyslovku 
v Podskalské, kterou jsem dálkově 
vystudoval.

Mojí první štací byl pivovar Dalešice, 
kam jsem nastoupil jako podsládek a kde 
jsem dostal velmi slušnou školu v čes-
kých ležácích. Ale chtěl jsem vařit jiná 
piva. Proto když U Medvídků vznikla po-
třeba druhého sládka, šel jsem tam a stal 
se tak kolegou Ládi. Zároveň jsem vařil 
svoje oblíbené „ejly“ pro „létající pivo-
var“ Prager Laffe. 

Ivo krátký, foto: David Raub

Ladislav Veselý 
a Rudolf Lach



duben 2016 | Uhříněveský zpravodaj | 17

 

 vyrobeno 
v Německu
 vyrobeno
v Německu

košík 10 ks

65,--Muškáty převislé
Pelargonium peltatum
košík 10 ks, jedinečné barvy a kvalita 

Zahradnický 
substrát 50 l80,- Zahradnický 
substrát 50 l
Zahradnický 
substrát 50 l
Zahradnický -

10 kg

198,--Mulčovací 
kůra 80 l

při paletovém odběru

ks od

42,--
při paletovém odběru

ks od

13,5050

Přívěsný vozík 
Handy 20 včetně opěrného kolečka, rozměr tažné plochy:
206 x 110 x 30 cm, celková hmotnost 750 kg, kola R13, 
stabilní V - oj, vnější kola s blatníky neomezující ložnou 
plochu

Trávníkové hnojivo
proti mechu 10 kg
10 kg, vystačí na cca 285 m2, 
pro sytě zelený trávník

STABILNÍ KONTRUKCE

VČETNĚ OPĚRNÉHO KOLEČKA S DRŽÁKEM

CERIFIKOVÁNO DO

10.990,--

ZAHRADA

kola R 13

Tepelně izolační cihly 
GIMA PD – příčkovky, cihly
pero-drážka, rozměr 372 x 238 mm,  
tlouštka: 65, 115, 175, 240, 300, 365, 
400, 440 mm

69,- Trávníkové
proti mechu 10 kg
10 kg, vystačí na cca 285 m
pro sytě zelený trávník

-

STAVEBNINY

Značkové suché
maltové směsi 25 kg
beton B20, betonový potěr, samonivelační 
potěr, zdící malty, jádrové omítky pro ruční 
omítání, vápenný štuk, lepící a stěrkovací 
tmely na fasádní systémy

k.z. Průhonice - Čestlice, U Makra 130• Po – Pá  700 – 2100  hod.  , So – Ne   800 – 2100  hod.• www.bauhaus.cz
Tato nabídka platí od 1. 4. do 4. 5. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

k. z. Průhonice – Čestlice
NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

restaurace
zájmové kroužky
kino a koncerty
bazén, sauny, sportovní hala

V Říčanech se 
rozhodně 
nudit 
nebudete

www.nafialce.cz



18 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

JESLE A MŠ OPALINKA
www.opalinka.cz

MŠ SLUNEČNí
www.msslunecni.cz

POZVáNKy

ŠKOLy | Z ČINNOSTI SPOLKů A ORGANIZACí

Děti z Mš SlUneČní  
zaKoPaly baSU
celý měsíc únor probíhal ve všech třídách MŠ Sluneční 
projekt masopust. Záměrem tohoto projektu bylo přiblížit 
dětem lidové tradice. Připomenout si již téměř zapomenutý 
lidový svátek masopust. Seznámit děti s typickými 
masopustními básničkami, písničkami a pořekadly a zapojit je 
do masopustního průvodu v maskách.

A tak se vyráběly koláče – z papíru, jitrnice – z punčoch, 
poznávaly se tradiční masopustní masky, některá jejich zvláštní 
jména a funkce v masopustním průvodu. Děti si samy 
vyzdobily pěkné škrabošky, které vlastnoručně vyráběly, učily 
se masopustní rýmovačky a písničky, a tak poznávaly vše, co 
s touto pěknou tradicí souvisí. Součástí projektu bylo 
i masopustní maškarní dopoledne v budově MŠ Sluneční, kdy 
se děti vyřádily pod vedením Katky a Gábinky – hudebního 
a divadelního dua. Děti si zatančily i zasoutěžily. Využily tak, co 
už se o masopustu naučily, a hlavně si pořádně zařádily.

Vrcholem celého projektu byl masopustní průvod – kvůli 
počasí oproti tradici trochu posunutý. Zapojili se do něj také 
rodiče, což byl pro děti i pro nás učitelky moc příjemný zážitek. 
Tentokrát děti „nepekly“ z papíru, ale opravdově. Ruku k dílu 
přiložil i personál a paní učitelky naší mateřské školy, a tak 
na všechny účastníky masopustní veselice čekaly prostřené 
stoly, jak se sluší a patří. Ani jitrničky nechyběly a z punčoch 
a papíru tedy rozhodně nebyly… 

Celou slavnost zahájila paní ředitelka Renata Pecáková, která si 
v masce hasiče zjednala pozornost pomocí pořádného virblu. 
Přivítala přítomné a vyzvala děti, aby předvedly svá 
masopustní vystoupení. Pak již laufr – tradiční masopustní 
maska ztvárněná paní učitelkou Ungerovou – požádal pana 
radního Michala Selingera o vstup do města, a ten slavnostně 
laufrovi předal klíče od Uhříněvsi a dovolil maskám vstoupit. 
A tak se další malí laufři, velcí i malí kominicí, řezníci a šašci 
seřadili do průvodu a vydali se na náměstí k radnici. 
V masopustním průvodu nechyběli ani pořádní medvědi 
a o smrtky také nebyla nouze.

Za zpěvu i pořádného rámusu průvod dorazil na náměstí, kde 
za radnicí byla, jak tradice káže, pohřbena basa – v našem 
případě – čistě ekologicky – z papíru. Pohřbení basy znamená 
konec veselí a zahájení půstu. No, nevím. Z náměstí odcházeli 
rozesmátí účastníci a i druhý den bylo ve školce plno zpěvu 
od radosti, jak se nám masopustní průvod vydařil. A s tím 
půstem – nechci se nikoho dotknout, ale myslím, že to je právě 
ta tradice, o které se už jen vypráví. 

za kolektiv	MŠ	Sluneční	napsala	Jitka	Müllerová

exiStUJí Kvalitní JeSle a šKolKy 
za PřiJatelnoU cenU?
Pro některé ohrané klišé, pro mnohé čistá realita. Chceme 
pro děti to nejlepší, ale finance jsou omezené. Je možné, 
abychom našli dostupnou, ale kvalitní péči o děti? Na to nám 
odpoví ředitelka jeslí a mateřských škol Opalinka, Daniela 
Francová.

Upřednostnit kvalitu 
nebo cenu? Tuto otázku 
často řešíme v mnoha 
oblastech života. Jak je to 
u jeslí a školek?

V našich myslích máme 
téměř zafixované 
pravidlo, čím vyšší cena, 
tím vyšší kvalita. Zároveň 
víme, že jsme kolikrát 
narazili na výjimku, 
u které to neplatilo. 
Naštěstí tomu tak může 
být i u jeslí a školek, 
v pozitivním smyslu.

V této oblasti je to překvapivé. Čemu za to vděčíme? 
Jsou způsoby, jak dopřát dítěti vysoce kvalitní péči, ale zároveň 
ji cenově zpřístupnit široké veřejnosti. Jsem šťastná, že se nám 
to letos podařilo i v našich jeslích a školce Opalinka říčany, a to 
díky Operačnímu programu Zaměstnanost, podpořeného EU. 
Naším cílem v souladu s programem je zlepšení podmínek pro 
zaměstnanost rodičů s malými dětmi.

Co to pro rodiče znamená a koho se výhodné podmínky týkají? 
Pro rodiče to znamená výbornou zprávu v podobě výrazného 
ušetření peněz. Dostávají se na 16 % ceny za jesle či školku 
oproti standardním cenám, a to už je opravdu velká úspora! 
Program se týká všech dětí od 1 roku do 3 let, u kterých 
minimálně jeden z rodičů je zaměstnán, nebo vykonává 
podnikatelskou činnost, nebo studuje, nebo pokud je 
nezaměstnaný, tak si zaměstnání hledá.

Do programu se řadí i rodiče ročních dětí. Může dítěti 
odloučení od matky v tak nízkém věku uškodit? 
Odborník F. Pertold pátral i v akademických publikacích 
po článku, který by říkal, že dítěti do 3 let škodí, pokud část 
dne stráví jinde než s matkou. Našel naopak texty o tom, že 
dítěti prospěje, když část dne prožije v jeslích. Samozřejmě 
s kvalifikovaným dohledem. Můžu to potvrdit i z vlastní 
zkušenosti. Jsem matkou 2 dětí, u obou jsem využila jesliček. 
Jsem přesvědčená, že pomohly mně i dětem.

(komerční		prezentace)

ZO SDČR 22/30 Praha 22 pořádá 

v úterý	dne	12.	dubna	2016	 od 9	do 16	hodin	
	v Uhříněveském	muzeu	 

bleší trh:  
co Se nehoDí váM,  

Může Se hoDit JinÝM!
Kontakt: 775 164 802   

Klub seniorů – S. Drozenová



SPOLEK OBČANů HáJKU
www.deti–hajku.estranky.cz

DS UCHO
www.dsucho.cz

PODKOVA BEZPEČÍ a JK VÚŽV
za podpory MČ Praha 22
pořádají PřÍMěstsKý táBOr 

s KOňMi

w w w. p o d k o v a b e z p e c i . c z

P
O

D

K
OVA BEZ

P
E

Č
Í

občanské sdružení - spolek

termíny 	i. turnus 18.7. – 22.7. 2016
 	ii. turnus 25.7. – 29.7. 2016
 	iii. turnus 15.8. – 19.8. 2016
 	iV. turnus 22.8. – 26.8. 2016

Provozní doba 	po – pá  7:30 – 16:30

Program 	Povídání o koních Hry a soutěže
 	Jízdy na koních  Výlet: JÍZDNÍ POLICIE  PRAHA – 
  – ukázka výcviku koní   1x nocleh, opékání buřtů 
  a noční  „bojovka“ pohádkovým lesem.

Cena 	2 950 Kč  v ceně tábora je oběd a nápoje po celý den. 

Přihlášky 	do 15.6. 2016
Cílem tábora je seznámit děti s potřebami koní, jak o koně pečovat a samozřejmě bude-
me jezdit. Děti budou mezi sebou soutěžit, hrát hry a určitě se budeme dobře bavit.

informace  	Magdaléna tamelová
  +420 739 116 658  |  tamelova@podkovabezpeci.cz

DVŮr NEtLUKY  104 00  Praha 10 | Uhříněves

Podkova_bezpeci_Inzerat_103x147mm.indd   1 24.2.16   15:23

MašKarní PrůvoD v háJKU 
až budete číst tyto řádky, tak otázky typu „Za co půjdeš“, už 
budou dávnou minulostí. Budete jistě ještě plni velikonoční 
atmosféry a na maškarní průvody a plesy, co proběhly v zimě, si 
už možná ani nevzpomenete. Přesto bych chtěla krátkou 
zprávou připomenout, jak se tento průvod vydařil letos u nás 
v Hájku (20. 2. 2016).

Upřímně, nevydařilo se počasí. Dopoledne ještě svítilo sluníčko, 
ale s blížící se hodinou začátku akce se zatahovalo. To ale stejně 
neodradilo asi stovku účastníků. Do průvodu se dostavila různá 
zvířata, pohádkové bytosti, zahraniční hosté, zástupci různých 
profesí a jiné – velmi vydařené masky. První půlku trasy jsme 
zvládli ještě bez deště, harmonikář v čele průvodu vyhrával, 
na dvou místech jsme si i zatancovali a pár místních 
hospodyněk dětem nabídlo něco malého na zub. Pak se ale 
rozpršelo. Nevzdali jsme to, zrychlili jsme krok, dodrželi celou 
trasu, a to se nám vyplatilo, neboť po cestě jsme narazili 
na strom hojnosti, na kterém visely lízátka, čokoládkya i jitrnice! 
Úroda byla sklizena okamžitě. Po cestě sice dětí ubývalo, ale 
i tak jich statečně do cíle došlo skoro 50. Čekal na ně teplý čaj 
a koblížek a za odměnu si vylosovaly v tombole malý dárek. 
V restauraci U Kallaschů současně probíhaly vepřové hody, a tak 
tam našli naši účastníci zázemí. Uvnitř vyhrávali muzikanti, 
tančilo se.

Moc děkujeme všem, kteří i za tak nevlídného počasí vyrazili. 
Nezbývá než doufat, že když nám pršelo teď a také předtím 
na Rozsvěcení stromečku, máme už na delší dobu vybráno.

Přeji všem krásné jarní dny.

za Spolek	občanů	Hájku	Pavlína	Škvrnová

PoDěKování SPonzorůM 
Děkujeme sponzorům, kteří podpořili maškarní bál 
divadelního souboru Ucho: Barbecue U Davida, železářství 
KMK, Knihkupectví Pohoda, Květinám Uhříněves, Lázním Mšené, 
vinnému sklepu Modrá hora, Obchodu vínem u sv. Vavřince, 
Oční optice Zahradníková, Oficiální pamětní ražbě pana Mičky, 
Relaxačním Lázním Uhříněves, Restauraci U Velké Prahy, Statku 
Dvořák, Zahradní restauraci Pivovarská za jejich dary a věrnost 
a velké díky patří i nováčkům kosmetice Jafra, Hand crafted 
damasteel jewellery Cubick, motokárám Kartšok, Míšence.eu, 
Pivovaru Uhříněves a Tankovně Na Lišce za jejich dary a víru 
v něco nového. Ceny od našich sponzorů si odnesli nejen 
tomboloví šťastlivci a soutěžící, ale také nejlepší masky. 

*   Výhodná cena se vztahuje pouze na přihlášky splňující speciální podmínky, které jsou specifikované 
na webových stránkách nebo se je dozvíte po telefonické či osobní konzultaci. Akce se vztahuje pouze na 
pobočku Opalinka Říčany.

**   Více informací o soutěži www.opalinka.cz/ricany nebo nás kontaktujte.

Opalinka Flora
Slezská 117

Praha 3
722 406 020

flora@opalinka.cz

Opalinka Říčany
Bezručova 31

Říčany
725 007 207

ricany@opalinka.cz

Opalinka Uhříněves
Do Podkovy 19

Praha - Uhříněves
776 515 440

uhrineves@opalinka.cz

www.opalinka.cz

Skvělá péče
pro děti již od 2 měsíců

od 1990 Kč za měsíc!*

Soutěž
o měsíc

jeslí/školky

zdarma**

Jesle a mateřská školka



20 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

Čtyři živly Se Prohnaly šKoloU
V pátek 19. 2. 2016 se na ZŠ nám. Bří Jandusů uskutečnil 
projektový den, do kterého se zapojila celá škola. Téma pro  
II. stupeň bylo oproti loňskému roku trochu obecnější, přesto 
velmi zajímavé – „čtyři živly“. Žáci měli možnost se přihlásit 
na projekt k jednotlivým učitelům, kteří se snažili připravit co 
nejpestřejší paletu projektových dílen, aby si všichni mohli 
vybrat podle toho, co je opravdu baví. Výstupy z celodenní 
práce byly žáky společně s učiteli prezentovány v tělocvičně 
a při pohledu do usměvavých tváří většiny přítomných bylo 
zřejmé, jak si tuto netradiční formu výuky náležitě užili.

Matouš	Vítek

revolUtion train  
– vlaK, KterÝ oDrazUJe oD DroG 
v pondělí 29. 2. 2016 se 8. a a 8. b zš U obory vydává 
na „pojízdnou výstavu“ RevolutionTrain. Tento vlak, který 
objede celou republiku, má za úkol mladistvé od drog odradit, 
nebo spíše je seznámit s tím, co drogy s člověkem, který je 
užívá, udělají. Výstava je založena na výpravném příběhu 
o partě mladých středoškoláků, ve které trojice ze zvědavosti 
začne s kouřením. Na diskotéce už je blízko k alkoholu 
a tvrdým drogám. Na plátně nám promítají příběh a následně 
vkročíme do dalšího vagonu, kde je zobrazena situace, která se 
právě ve filmu odehrála. Procházíme barem, za ním obcházíme 
v další části autonehodu a v cele předběžného zadržení už 
humorem moc nehýříme. Příběh, který nás provedl 
po autonehodě soudní síní, ukázkou života lidí bez domova, 
končí tragicky. My procházíme špinavé, neuklizené doupě a je 
nám na nic. Většina třídy vyšla z vlaku s přesvědčením, že 
tento příběh ve svém životě zažít nechce. V nádražním salonku 
jsme ještě chvíli diskutovali s autory projektu, kteří nám 
odpověděli na každou naši otázku. My jsme zase na oplátku 
pravdivě vyplnili dotazník se svými zkušenostmi s návykovými 
látkami. Tuto výstavu doporučujeme všem tak od 13 let. Dřív 
by to asi nemělo smysl, mladší děti se s tím snad na „vlastní 
kůži“ setkat nemohou. 

Žáci	8.	tříd

PoPraSK v MinivoleJbalU
Každoročně se naše škola U obory zúčastňuje Poháru 
Pražských SKol ve volejbalu 3 na 3. Letos jsme přihlásili 
družstvo dívek a družstvo smíšené. Turnaj se ráno v 8.00 hodin 
rozběhl rychlým tempem a naše dva minitýmy bojovaly 
o každý bod v pěti zápasech. Výborná organizace turnaje na ZŠ 
Hostýnská zajistila bezproblémový průběh všech zápasů. 
Smíšené družstvo nakonec obsadilo s jednou výhrou 7. místo 
a boj o medaile zůstal na dívkách. Tu zlatou si odneslo 
družstvo ZŠ Bří Jandusů (které nás jediné porazilo) a my 
odjíždíme se stříbrem na krku. Naše školy táhly za jeden 
provaz a po celou dobu si vzájemně fandily. Pro pedagoga je 
radost doprovázet svoje žáky na sportovní akci, když vidí, že 
tvoří opravdový TýM.

Daniela	Baumruková,	vyučující	TV

na olyMPiáDě v anGlicKéM 
Jazyce Se vyPlňoval  
i lexiKální teSt
v týdnu od 8. do 12. února 2016 proběhla na naší škole 
olympiáda v anglickém jazyce. Jednalo se o dvě kategorie  
– 18 soutěžících z 6. a 7. tříd a 18 soutěžících z 8. a 9. tříd. 
V prvním kole museli soutěžící vyplnit lexikální test a test 
na porozumění mluveného textu. Do druhého, ústního kola 
postoupilo prvních šest soutěžících v obou kategoriích. 
Vítězkou v mladší kategorii se stala žákyně 7. B Angelina 
Kabakova, vítězem ve starší kategorii se stal žák 9. B Martin 
Fabián. Naši dva vítězové postoupili do obvodního kola, které 
se konalo dne 18. února v ZŠ Nad Přehradou. Angelina si 
odvezla cenu za 1. místo, Martin skončil ve své kategorii 
na krásném 6. místě. Oběma patří velký dík, obdiv a gratulace. 
Děkujeme za bezvadnou reprezentaci naší školy!

Mgr. Kateřina	Jelínková,	vyučující	AJ

ZáKLADNí ŠKOLA Bří JANDUSů
www.zsjandusu.net

ŠKOLy

ZáKLADNí ŠKOLA U OBORy
www.zsuobory.cz

velKé PoDěKování DivaDlU U22, které připravuje 
nevšední akce pro žáky našich škol. Posuďte sami, jak žáci 
tyto akce vnímají a hodnotí…

zDravověDa
V pátek jsme byli v divadle U22. Učili jsme se o první pomoci. 
Byly tam tři 4. třídy, ale každá z jiné školy. Byli jsme rozděleni 
do tří týmů. Žlutí, červení a modří. Naše paní učitelka, Iva 
Teslíková, vybrala tři děti – Kláru Švandovou, Martina Peka 
a Davida Cháberu, kteří tvořili Žlutý tým. A pak už se soutěžilo. 
Nějaké soutěže plnil tým a někdy se vybralo z publika. Plnily se 
různé úkoly – např.: někdo byl vybrán a za 45 vteřin musel 
na sebe navléci co nejvíce oblečení pro zdravotníky, jiný 
přiřazoval názvy lékařských výkonů k obrázkům (neurologie, 
rentgen, oční, ušní). Na závěr nám promítali různé nebezpečné 
situace – např. vdechnutý bonbon. Soutěžící museli najít 
správný postup první pomoci. Naše třída 4. A se umístila na  
2. místě. Bylo to tam dobré. Hodně jsme se toho naučili, ale 
doufám, že to nebude nutné použít. 

Anička	Pešková,	4.	A



Komerční zóna Čestlice (vedle Electroworldu)
www.delmart.cz 

www.facebook.com/Delmart.cz

Nakupujete rádi kvalitní a čerstvé potraviny s jasným původem?
Supermarket DELMART nabízí nákup pro celou rodinu v atraktivním 
nákupním prostředí a celou řadou výrobků v bio kvalitě.

Značka DELMART = KVALITA

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO–SO: 7:00–21:00
NEDĚLE: 8:00–21:00

Nabízíme:
denně čerstvé kvalitní pečivo z vlastní pekárny (koblihy připravené na přepuštěném másle)
vlastní výroba sendvičů, lisovaných ovocných šťáv a zeleninových salátů
kvalitní ovoce a zelenina
mléčné výrobky a sýry
široký výběr drůbeže, masa a ryb
hotová jídla připravená týmem šéfkuchaře Radka Šubrta
široký sortiment kávy, čajů, sladkostí a čokolád

INTERNET TV TELEFON KAMERYFiBER  
CONNECTiONS

www.iÞber.cz

ŽÁDNÁ OMEZENÍ
¥ pouze měsíční výpovědní lhůta
¥ internet bez závazků
¥ časově a datově neomezený přístup k internetu (FUP)

SERVIS
¥ přímo z Uhříněvsi 
¥ zrychlujeme bezdrátový internet ve Vaší lokalitě

KAMERY - CHRAŇTE SEBE A SVŮJ MAJETEK
¥ Instalujeme profesion‡ln’ IP kamerové systémy
¥ možnost online přístupu přes telefon
¥ Full HD rozlišení

ZDARMA
¥ 1 měs’c na vyzkoušení
¥ wiÞ router zdarma u tarifu Extreme a Extreme+

INSTALACE
již od

1 Kč

PROFESIONçLNê 
VYSOKORYCHLOSTNê  

PŘIPOJENê 
VE VAŠê LOKALITĚ,  
TO JE FIBER! 

VOLEJTE
NON-STOP

607 773 572

INTERNET
již od

249 Kč

PROČ 
PRÁVĚ S  

FIBER 
CONNECTIONS  ?



22 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

Z ČINNOSTI SPOLKů A ORGANIZACí 

DS UCHO
www.dsucho.cz

ZáKLADNí UMěLECKá ŠKOLA LyRA
www.zusproarteviva.eu

žáci lyry na PražSKÝch Scénách
Před časem jsme na tomto místě představili jednu z našich 
žaček, která vystupuje v divadle Semafor. Tentokrát vám 
přinášíme krátký rozhovor s desetiletým Matějem říhou,  dalším 
studentem naší školy vystupujícím v jednom ze známých 
pražských divadel, a to v divadle Brodway v muzikálu Mýdlový 
princ.

Pověz nám, Matěji, jak ses k muzikálu dostal? 
Přihlásil jsem se na konkurz do Mýdlového prince, ve kterém 
jsem byl vybrán pro jednu z dětských rolí.

O jakou roli se jedná? 
Jedná se o roli Michala, neposedného syna učitelky Zuzany 
(jedna z hlavních postav muzikálu), který se neustále pere se 
sestrou a rád střílí z praku.

Jak ti postava takového nezbedy vyhovuje? Působíš jako hodný 
chlapec... 
(Chvíli váhá.) Myslím, že mi role sedne – zlobení mi nedělá 
problém! (Šibalsky se usměje.)

Pochlubíš se našim čtenářům, které známé osobnosti patří mezi 
tvé herecké „parťáky“? 
V hlavní roli alternují Martin Dejdar, Sagvan Tofi a Martin Písařík. 
Maminku mi hrají Tereza Kostková a Jitka Schneiderová, 
sestřičku mezi jinými Natálka Grossová. V dalších rolích se 
objevují například Ivana Jirešová, Aleš Háma, Václav Kopta nebo 
Olga Lounová.

Je pro tebe hraní spíše dřina, nebo zábava? 
Určitě hlavně zábava, ale samozřejmě je s ním spojena také 
spousta práce. A často je to obojí současně, jako třeba když jsem 
kvůli scéně, ve které mám vběhnout na scénu a během čištění 
zubů vyprsknout, musel doma v koupelně trénovat prskání 
do dálky.

Vedle toho se u nás ještě učíš hrát na klávesy a na flétnu – dá se 
to všechno vůbec stíhat?  
Je pravda, že jsem si toho nabral docela hodně, ale zatím to 
zvládám a nerad bych se něčeho vzdával, hraní mě moc baví.

Děkuji ti za rozhovor a přeji samá vydařená a veselá 
představení!

Otázky	kladl:	Emil	Dienelt,	učitel	ZUŠ	LYRA

Herci	z muzikálu	
Mýdlový	princ,		
zprava:	Matěj	Říha,	
Ivana	Jirešová,	
Kristýna	Petráková

DivaDelní SoUbor Ucho  
vyráží Do Světa
cestovat z obce do obce už si divadelní soubor UCHO zvykl. 
Stálou scénu nemá, a tak už si ani nestěžuje na zdlouhavé 
rozebírání a opětovné skládání svých kulis. Občas přiváže 
těžké panely na zahrádku, zázračně se mu je někdy podaří 
narvat do auta, někdy si od města zapůjčí vozík či 
od kamarádů menší tranzit. Tu jede do Strančic, tu jen 
do Lipan, někdy dokonce až do Nového Boru či do Lázní 
Mšené. Nikoho však nenapadlo, že se jednoho dne bude 
soubor balit a půjčovat si auto, se kterým vyrazí až 
do Švýcarska. A to ne do jen tak nějaké vesnice, ne jen 
do obyčejného města, ale do Ženevy, kde své panely, světla 
a kostýmy vybalí na půdě české ambasády.

Novou pohádku, kterou soubor nacvičil, uvidí několik desítek 
dětí, které žijí se svými rodiči daleko od své vlasti. Česká škola 
bez hranic, která UCHO pozvala, se snaží vzdělávat děti 
v českém jazyce a doplňovat jim vědomosti o České republice. 
Pošťácká pohádka od Karla Čapka má dětem nejen představit 
dílo významného českého autora, ale také je upomenout 
na krásy českého jazyka. O to se nevýznamný divadelní soubor 
při TJ Sokol Uhříněves pokusí a díky podpoře městské části 
během dne 19. 3. několikrát svou pohádku předvede.

Jaká pohádka je, zda si cestu do zahraničí zasloužila a zda na ni 
mohou být Uhříněveští pyšní, můžete posoudit sami 
v uhříněveské premiéře 2. dubna v divadle U22 od 10:30 hod.

za divadelní	soubor	UCHO	Veronika	Kuželová



duben 2016 | Uhříněveský zpravodaj | 23

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice | tel.: 281 932 360
e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

Váš nejbližší autorizovaný dealer a servis SUZUKI.

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR V UHŘÍNĚVSI

Ofsetová tiskárna SWL nabízí k pronájmu nebytové
prostory:
• podlahová plocha 101,4 m2

• samostatný vchod z ulice Na Vrchách 967/22
• součástí prostor je sociální vybavení
• k užívání od 1. 5. 2016
Měsíční nájem výše uvedených prostor včetně
všech energií je 18.333 Kč/měsíc + DPH.

V případě zájmu o prohlídku využijte níže uvedené kontakty.
Středohorská 549, 104 00 Praha 10–Uhříněves

Kontaky – Ing. Jan Lank, tel.: 602 145 531 • Michal Špolák, tel.: 725 314 666 • info@tiskarna-swl.cz

vchod z ulice Na Vrchách

Koupelna
+

sprcha
WC

Skladové
prostory

4 m2

PŘEDSÍŇ
9,4 m2

Užitná plocha
32 m2

Užitná plocha
56 m2

SWL–inzerce do UZ 2016_210x148  15.3.2016  8:51  Stránka 1



24 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

lezecKá vÝPrava na MaMMUta
o pololetních prázdninách, v pátek 29. ledna 2016, jsme opět 
společně s kroužkem „lezení na umělé stěně“ T. O. Šelmy 
uspořádali lezeckou výpravu na Mammuta čili na lezeckou 
stěnu v Holešovicích. Celkem jedenáct dětí a tři dospělí se nás 
sešlo na uhříněveském nádraží, odkud jsme se vlakem 
a metrem vydali do pražských Holešovic. Když jsme dorazili 
do lezeckého centra Mammut, převlékli jsme se do lezecké 
výstroje a už jsme se těšili na místní cesty. Využili jsme obří 
boudrovku a mnoho cest s horním jištěním, které se tu nalézají. 
A tak, když jsme odtud odpoledne odjížděli, měli jsme odsud 
spoustu vzpomínek na zdejší sportovní zážitky. Poděkovat bych 
chtěl za pomoc Benu Ranšovi a panu Macurovi a také všem 
zúčastněným dětem, že tu udělaly velké lezecké pokroky.

Libor	Čermák

řáDKová inzerce
  zahradnické práce – kácení a prořezy rizikových stromů, 

sekání a provzdušňování trávníků, stříhání živých plotů, 
úprava dlouhodobě neudržovaných pozemků a zahrad, 
celoroční údržba zahrad. www.zahrady-zelen.cz,  
tel.: 605 789 346

  Fa Uhříněves hledá na dohodu paní na úklid kanceláří  
2x týdně – 3 h, 140 Kč/h. Tel: 271 720 901

  letní příměstský tábor s angličtinou. 5–15 let, sraz 
a vyzvednutí: Škola Kolovraty, na téma: Cesta do pravěku. 
Děti ve skupinách dle věku či dohody. 15. 8.–19. 8. 2016  
a 22. 8.–26. 8.2016. Anglicky hovořící hodní vedoucí.  
Kontakt: zdena.kocmichova@seznam.cz, 602 226 477,  
www.anglictinakocmichova.cz

  Přijmeme úklidové pracovníky/ce s vlastním autem.  
Mzda 16 000 Kč + 20% odměna. Prac. říčany, Čestlice, 
Jažlovice, Modletice. Kontakt 725 265 140, email: vinc@hgs.cz

  Přijmeme úklidové pracovníky/ce s vlastním autem 
na DPP. Mzda 7 000 Kč. Prac. říčany, Čestlice, Jažlovice, 
Modletice. Kontakt 725 265 140, email: vinc@hgs.cz

  hledáme členy tvůrčího štábu (všech filmových profesí) 
pro tvorbu Uhříněveského filmového zpravodaje, který bude 
promítán před filmovými představeními v Divadle U22 
a umístěn i na internetu. Informace pro zájemce na  
zoth@dumum.cz nebo info@divadlou22.cz.

  Servis oken – provádím opravy plastových, dřevěných 
i aluminiových oken včetně seřízení a promazání.  
Tel: 604 707 903

SaleSiánSKÝ FlorbalovÝ tUrnaJ
Florbalová sezona je již v plném proudu. Kluci i holky 
pravidelně každý týden trénují, zúčastňují se florbalové ligy 
a také občas změří své síly se sportovci z jiných klubů 
a středisek. V sobotu 23. ledna 2016 jsme se tak sešli již 
počtvrté v tomto školním roce na celostátním turnaji. Protože 
si v lednu připomínáme významné salesiánské osobnosti  
(sv. Františka Saleského a sv. Jana Boska), měl tento náš 
turnaj název „Salesiánský“. Účast byla opravdu rekordní. 
Dopoledne se ve dvou kategoriích utkalo 15 týmů, odpoledne 
pak patřilo nejmladším hráčům. O vítězích rozhodly výsledky 
ve skupinách a dále semifinálové a finálové zápasy. Konečné 
pořadí pak bylo následující:

Kategorie	mladší:

1.	 SHM Klub Uhříněves–Kolovraty modří
2.  SHM Klub Uhříněves–Kolovraty oranžoví
3.	 SHM Klub Krucemburk
4.  SaSM Praha–Kobylisy 2
5.–6.  SaSM Praha–Kobylisy 1
         SHM Klub Uhříněves–Kolovraty zelení
7.	 SHM Klub Uhříněves–Kolovraty žlutí
8.  SHM Klub Uhříněves–Kolovraty bílí

Kategorie	starší:

1. SHM Klub Krucemburk
2. SHM Klub Plzeň
3. SHM Klub Uhříněves–Kolovraty oranžoví
4. SHM Klub Uhříněves–Kolovraty bílí
5. SaSM Praha–Kobylisy 1
6.	 SaSM DDM Plzeň
7. SaSM Praha–Kobylisy 2

V odpoledním turnaji pro nejmladší hráče (1.–2. tř.) se utkaly 
pouze týmy našeho klubu. Zde je pořadí: 1. červení, 2. zelení,  
3. bílí, 4. oranžoví, 5. žlutí. Salesiánského turnaje se tak 
zúčastnilo téměř 130 hráčů. Florbalová sezona ale nekončí. Již 
v tomto týdnu nás čeká Přebor SHM a v dubnu pak 
Velikonoční turnaj. Můžeme se tedy ještě těšit na napínavá 
sportovní klání.

Stanislav	Paseka

Z ČINNOSTI SPOLKů A ORGANIZACí 

SALESIáNSKé HNUTí MLáDEŽE
 http://uhrineves.shm.cz

vÝPrava Do chUchelSKého háJe
v sobotu 20. února jsme vyrazili už na osmou výpravu 
turistického oddílu Šelmy v tomto školním roce – tentokrát 
do Chuchelského háje. Vlakem a tramvají jsme vyrazili 
do pražských Hlubočep, odkud jsme se vydali podél 
Barrandovských skal. Pak jsme pokračovali po žluté turistické 
značce, kterou měl za úkol vyhledávat vždy nějaký šelmák, 
a tak nás i vést. Takto jsme se dostali do Malé Chuchle, odkud 
jsme se vydali nahoru do Chuchelského háje. Prošli jsme 
kolem Mariánského pramene, až jsme došli do lesní zoo. Tady 
jsme si prohlédli jeleny, daňky, muflony, divočáky, sovy, rysa, 
mývaly a další zvířátka, která žijí v českých luzích a hájích. 
Na závěr jsme si zahráli vyhledávací zvířátkovou soutěž 
a vydali se dál. Pak jsme přišli ke kostelu svatého Jana 
Nepomuckého, odkud je nádherný výhled na Chuchli, Vltavu 
a celý její protilehlý pražský břeh. Šelmáky musím tentokrát 
pochválit hned dvakrát. Jednak za to, jak tuto 
sedmikilometrovou pěší trasu krásně zvládli, a také za to, že 
zlobení dokázali omezit na minimum. Panu Procházkovi chci 
poděkovat za velkou pomoc během celé výpravy.  

Libor	Čermák



duben 2016 | Uhříněveský zpravodaj | 25

www.cd.cz/zazitky
zmzlonice.draha.net
www.podripske-pivo.cz

Parním expresem
na Řipskou pouť

PRAHA-BRANÍK – ZLONICE A ZPĚT

23. dubna 2016

  

Nostalgický vlak s lokomotivou Bulík vyjíždí na tradiční 
svatojiřskou slavnost a do železničního muzea ve Zlonicích 
z nádraží Praha-Braník v 9:00.
Co nás čeká
V Nelahozevsi
•  oblíbené dětské prohlídky zámku
Na Řipské pouti
•  výsadek parašutistů, hudební program
Podřipský rodinný minipivovar
•  osvěžení zlatavým mokem
Zlonice
•  zahájení sezony železničního muzea v Lisovici

DALŠÍ INFORMACE

www.cd.cz/zazitky
zmzlonice.draha.net

Zámek 
Nelahozeves

ZÁMEK NELAHOZEVES

PARTNEŘI AKCE

NPR_inzerce_Svaty_Jiri_2016_A5_210x148_v02.indd   1 3/10/16   1:54 PM



26 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2016

MěSTSKá KNIHOVNA

nové Knihy v Knihovně
Telefon:	267 711 862, 271 071 868,  
e–mail:	knihovna@praha22.cz
Provozní	doba:  pondělí a úterý 8:30–14:30  

středa a čtvrtek 12:00–18:00  
pátek 8:30–14:30

Vracení	knih	do boxu:	nonstop

KráSná literatUra Pro DoSPělé
Durrantová	Sabine – Pod kůží
Howeová	Katherine – Posedlost
Chalupová	Lenka – Pomněnkové matky
Ketchum	Jack – Dívka od vedle
Kinsella	Sophie – S kým budeš dnes spát?
Lee	Patrick – Signál
Nesbo	Jo – Syn
Nesser	Hakan – Síť
Vondruška	Vlastimil – Mrtvý posel
Walden	Laura – Maorská princezna

KráSná literatUra Pro Děti
Collin	Renaud – Mimoni
Markoová		Cyndi	– Kuře Kung-prásk
Patterson	James – Superhrdina ze základky
Peschkeová	Marci – Káťa Líbezná
Suchá	Zuzana – Prázdniny s dinosaury

naUČná literatUra Pro DoSPělé
Drobný	Milan – Když se ucho utrhne
Liška	Vladimír – Posvátná místa České republiky
Talandová	Jana – Tvoření z přírodních materiálů

Kateřina	Kykalová,	knihovnice

Z ČINNOSTI SPOLKů A ORGANIZACí

KLUB SENIORů
www.seniori–p22estranky.cz

program na duben 2016
„každý má být spokojen dobou, která mu 
je dána k žiVotu. krátký čas žiVota je dost 
dlouhý na to, abys žil dobře a čestně“

                                   (cicero)
klubová místnost se nachází na adrese:
nové náměstí 1440/2a, Praha 22, DPs II., 3. poschodí.
Provoz klubu je v pondělí a ve čtvrtek od 14 hodin. 

 4. 4. –  kavárnička, společenské hry
 7. 4. –  Povelikonoční posezení s tombolou
 11. 4. –  kavárnička, společenské hry
 14. 4. –  B. Oprchalová – Trénování paměti
 18. 4. –  Cvičení na židlích a s míčky
 21. 4. –  Jiří Veselý, cestopisná přednáška – nizozemsko
 25. 4. –  kavárnička, společenské hry
 28. 4. –   Ing. Olga Jandová a Mgr. kateřina kaňoková – Vzdělávací aka-

demie pro seniory – 6. lekce, téma „Reminiscence“

 Každé pondělí od 12 hodin probíhá v klubu seniorů počítačový kurz 
pro začátečníky.
 

Nabídka	pobytových	zájezdů	na rok	2016	
 16. – 21. 5. 2016  –    Penzion „U Méďů“ Lipno–hůrka  

– pouze pro turisty
 červen  –  termín bude upřesněn – řecko Rhodos
 18. – 25. 6. 2016  –  Penzion Štikov u nové Paky
 16. – 22. 7. 2016 –    hotel Lazny, kašperské hory – vhodné také pro 

prarodiče s vnoučaty
 září  –   termín bude upřesněn – slovensko Jánská Dolina
 říjen  –   termín bude upřesněn – Františkovy Lázně

Bližší informace v klubu nebo na tel.: 775 164 802  
a na emailu: stanadrozenova@seznam.cz 

 
stanislava Drozenová, vedoucí klubu seniorů

POZVáNKA NA VyCHáZKU

v KoStelci „Černá Svině“ chUtnala
vycházka seniorů zo SDČr Uhříněves dne 16. 2. 2016 do Kostelce nad Černými lesy. 

Den je sice pochmurný, chladný, ale to nebere úsměv na tváři všem 19 účastníkům výletu. Po příjezdu do Kostelce nad Černými lesy, 
náměstí Smiřických, nás čeká prohlídka muzea. Pan Filípek (přestože není otevírací doba) přijede a s úsměvem nás vítá a provází. 
Muzeum a galerie se nachází v budově renesančního panského domu, který v r. 1613 daroval Albrecht Smiřický obci. První, co zde 
vidíme, je výstava reprodukcí ilustrací Z. Buriana. Dále pak keramika jak užitková, tak dekorační, která se zde ještě donedávna 
vyráběla. Každoročně se tady poslední sobotu v měsíci květnu pořádají „Keramické trhy“. Letos se konají 28. 5. 2016. Na závěr nám 
p. Filípek pro potěšení pustil ORCHESTRION DALIBOR, který vyrobila firma H. Čepelák v r. 1901. Pro velký úspěch jej spustil dvakrát, 
děkujeme... Po prohlídce jdeme kolem kostela Andělů strážných z roku 1737, až dorazíme k zámku, který nechal vystavět Jaroslav 
Smiřický ze Smiřic roku 1562 a kněžna Marie Terezie Savojská v letech 1750–1756 přestavěla průčelí. Dnes v zámku sídlí Školní lesní 
podnik České zemědělské univerzity. Vcházíme do zámeckého parku a v místě původního opevnění je vystavěna (1564–1567) kaple 
sv. Vojtěcha, ve které se konají svatební obřady. Vítr, zima a hlad nás doslova ženou do soukromého pivovárku „Dej Bůh Štěstí s.r.o.“ 
– a nelitujeme. Vstřícná obsluha, hezký interiér a dobré jídlo chutná všem. Nutno podotknout, že tu mají zatraceně dobré černé 13% 
pivo speciál „Černá svině“, doporučuji! Kromě toho je zde „Pivovarské muzeum“ plné exponátů vztahujících se k výrobě piva, to ale až 
někdy příště… v květnu… Nasyceni se vrátíme na náměstí (opouští nás Jarmilka Čípová) a vyrážíme po červené turistické značce. 
Naším cílem je památník posledního zastřeleného jelena v r. 1876. Část lidí se vrací do Kostelce (kratší trasa 5 km) a zbytek pokračuje 
na rozcestí Truba – myslivna, Kozojedy rozcestí (celkem 8 km), odkud odjíždíme autobusem 381 domů.  

	R.	Truhlářová

 
KoleM loMů Malá a velKá aMeriKa  

až na KarlšteJn

KDY: 19. 4. 2016  – úterý 
ODJEZD: Nové náměstí autobus 267 v 8:21 hod.
TRASA: Mořina, lom Velká Amerika, lom Mexiko, 

lom Malá Amerika, Dub Sedmi bratří, hrad 
Karlštejn, Dům hodin, Karlštejn žst. (8km)

Srdečně	zvou	senioři	ZO	SDČR		22/30



www.aquapalace.czVíce na *

                                                                                 
  SAUNOVÁ 
     PERMANENTKA

                                                                              JARNÍ 
                                                            

                     4 699 Kč*
10 VSTUPŮ DO SAUNOVÉHO I VODNÍHO SVĚTA

20160318_JARNI_SAUNOVA_PERMANENTKA_inzerat_uhrineves_210x297.indd   1 18.03.2016   15:44:19



Uhříněveská piva od dubna na čepu.

S úctoU k tradici. S úctoU k pivU.

přátelství 38, praha 22 – Uhříněves
www.restaurantpivovarska.cz, rezervace na tel.: 267 711 949

1. Dvoubarevná verze

PIVOVAR UHŘÍNĚVES

zAlOžENO 1705

1. Dvoubarevná verze


